
Bibliografija 

F r a n c a B u t t o l o , Ilegalna Ljubljana v legalnih časnikih. Odmev akcij 
odporniškega gibanja na področju mesta Ljubljane v letih 1941—1945 v čas­
nikih Jutro, Slovenec, Slovenski dom in Slovenski narod (v nadaljevanju 
označeni s kraticami: J, S, SD in SN). 

Uvod 
Vsebinsko izhodišče pričujoče bibliografije je odmev različnih akcij odpor­

niškega gibanja na področju mesta Ljubljane v časnikih, ki so našteli v podna­
slovu. Izbrani in bibliografsko obdelani so le tisti članki, ki so bili objavljeni 
kot reakcija na čisto določene odporniške akcije,, ki torej niso bili zgolj pro­
pagandni, z edinim namenom, da bi zavirali odporniško gibanje. 

Bibliografske enote so urejene po kronološkem zaporedju odporniških akcij, 
saj ureditev po abecednem zaporedju avtorjev ni mogoča, ker je velika večina 
člankov nepodpisanih, nekaj je podpisanih s psevdonimom, niti eden pa z imenom 
in priimkom avtorja. Ureditev po abecednem redu naslovov člankov ne bi bila 
praktična za uporabnike, ki se pri iskanju podatkov največkrat sklicujejo na 
bolj ali manj določen čas, ime določene ustanove ali kraja dogodka. Zato je 
kronološko urejeni bibliografiji na koncu dodan register, v katerem so zdru­
žena osebna, krajevna in pomembnejša stvarna gesla. Pomanjkljivi podatki v 
časnikih, npr. lastna imena, so dopolnjeni s pomočjo uporabe arhivskih virov 
v oddelku za matične zadeve pri Skupščini mesta Ljubljana in v Zgodovinskem 
arhivu Ljubljana, predvsem pa zgodovinskih ugotovitev v zbornikih Ljubljana 
v ilegali I—IV (1959—1970) in Junaška Ljubljana I—II (1985), kakor tudi ustrez­
nih zgodovinskih kronik, ki so bile objavljene v Letopisu Muzeja NO (1958) 
in v Prispevkih za zgodovino delavskega gibanja (občasno od 1/1960 dalje). 

Da ne bi prišlo do morebitnih nesporazumov, so dobesedni naslovi člankov 
v časnikih tiskani z velikimi črkami, sicer pa je celotno avtoričino besedilo — 
navedbe virov, kjer je bil članek objavljen, in vse bibliografske opombe — 
natisnjeno z malimi črkami, z velikimi le tedaj, ko je to v skladu z zahtevami 
pravopisa. 

1941 
1. DVOJEZIČNI NAPISI V LJUBLJANI. SN LXXIV/1941 [19. VII.], št. 164. Članek 

izraža ogorčenje nad »inteligenčnimi krogi«, ki se niso »pokorili« odločbi o dvo­
jezičnih napisih. 

2». SLOVESEN POKOP 2RTVE PADLE V IZVRŠEVANJU SLUŽBE [12. VIII], 
št. 184. O likvidaciji in pokopu policijskega agenta Viktorja Jagodica. SD VI/1941. 



302 Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 

2. VIKTOR JAGODIC — ŽRTEV KOMUNIZMA. V NEDELJO GA JE MED IZPOL­
NJEVANJEM NJEGOVE SLUŽBENE DOLŽNOSTI USTRELIL NEKI ZNANI 
KOMUNIST. SN LXXIV/1941 [12. VIII.], št. 184. 

3. POLICIJSKI AGENT — ŽRTEV KOMUNIZMA. V NEDELJO [10. VIII.] PO­
POLDNE JE BIL V SlSKI MED IZVRŠEVANJEM SLUŽBENE DOLŽNOSTI 
USTRELJEN POLICIJSKI AGENT VIKTOR JAGODIC. J XXII/1941 [13. VIII], 
št. 189. 

4a. LEP POGREB USTRELJENEGA POLICIJSKEGA AGENTA. SD VI/1941 [13. 
VIII.], št. 185. Pogreb Viktorja Jagodica. 

4. ZADNJA POČASTITEV ŽRTVE, PADLE V IZVRŠEVANJU SLUŽBE. EKSC. 
VISOKI KOMISAR NA POGREBU POLICIJSKEGA AGENTA VIKTORJA JA­
GODICA. S LXIX/1941 [13. VIII.], št. 189. 

1942 
5. NOVE ŽRTVE PARTIZANSKEGA NASILJA. SD VII/1942 [31. I.], št. 25. Likvi­

dacija Ivana Novaka iz Šiške, orožniškega poveljnika Janeza Leniča in brivca 
Franca Rožiča. Franc Brus je bil hudo ranjen. 

6. DVE OBSODBI VOJAŠKEGA SODIŠČA V LJUBLJANI. SD VII/1942 [11. II.], 
št. 34. Obsojena sta bila Milan Šušteršič in Alojzij Žagar. 

7. RAZSODBE VOJAŠKEGA SODIŠČA. SD VII/1942 [18. III.], št. 63. Najprej je 
bil obsojen Franc Jeza, ker je hotel aretirancem, ki so bili zastraženi v splošni 
bolnici, omogočiti pobeg. Obsojeni so bili tudi: Jožef Rotar, Emanuel Dečman, 
Slavka Kastelic, Stanislav Štarkelj, Borut Furlan, Dušan Grum, Miloš Lokar, 
Štefanija Bitenc, Nada Porenta, Karel Bregar in Danilo Bračič. 

8. ZLOČINSKI UMOR SLOVENSKEGA KATOLIŠKEGA AKADEMIKA. SD Vil/ 
1942 [21. III.], št. 64. Pogreb Franca Zupca, organizatorja protikomunističnega 
gibanja med študentsko mladino. . 

9. POGREB UBITEGA AKADEMIKA JAROSLAVA KIKLJA. TISOČI SO SPRE­
MILI DO GROBA ŽRTEV ZVERINSKEGA UMORA. SD VII/1942 [23. III.] 
št. 65. Pogreb justificiranega organizatorja klerofašistične skupine Mladci, Jaro-
slava Kiklja. 

10. SLOVENSKI DUHOVNIK — NOVA NEDOLŽNA ŽRTEV KOMUNISTIČNIH 
MORILCEV. SD VII/1942 [25. III.], št. 66. Opis likvidacije Huberta Leilerja. 

11. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. SD VII/1942 [16. V.], št. 111. Obsojena sta bila 
Ladislav Rakovec in Anton Zdešar. 

12. DVE NOVI ŽRTVI KOMUNISTIČNEGA TERORJA, UBITA STA BILA VCERAJ 
V L J U B L J A N I V S E U C I L I Š K I P R O F E S O R D R . E H R L I C H I N A K A D E M I K 
VIKTOR ROJIC. SD VII/1942 [27. V.], št. 118. Poročilo o justifikaciji obeh na­
rodnih izdajalcev. 

13. IVO PERŠUH — TRETJA ŽRTEV KOMUNISTIČNE MORIJE V LJUBLJANI. 
SD VII/1942 [28. VI], št. 119. Poročilo o justifikaciji. 

14. VISOKI KOMISAR ZA LJUBLJANSKO POKRAJINO IN POVELJNIK XI. 
ARMADNEGA ZBORA OBJAVLJATA. SD VII/1942 [5. VI.], št. 125. Objava 
o ustrelitvi šestih talcev zaradi napada na dr. Lamberta Ehrlicha in Viktorja 
Rojica. Talci niso našteti. 

15. OBSODBE PRED LJUBLJANSKIM VOJAŠKIM SODIŠČEM. SD VII/1942 [9. VI.], 
št. 128. Obsojeni so bili: Drago Mrvar, Mihael Zefran, Marjan Ambrož in 
Anton Trenta. 

16. NOVO ŽALOSTNO DEJANJE KOMUNISTIČNEGA NASILJA. BOMBA VRŽENA 
PRI BELEM DNEVU V RESTAVRACIJO. SD VII/1942 [11. VI.]), št. 130. Poročilo 
o posledicah eksplozije v restavraciji Colombo Erminia na Gosposvetski cesti. 
Zaupnica fašistične federacije Ariella Riea je poškodbam podlegla. 

17. DVE SMRTNI OBSODBI PRED VOJAŠKIM SODIŠČEM. SD VII/1942 [12. VI.], 
št. 131. Na smrt sta bila obsojena Jože Novak in Vinko Vdovč. 

18. VSE OBSODBE VREDNI KOMUNISTIČNI ZLOČINI. SD VII/1942 [12. VI.], 
št. 131. Članek o eksploziji v restavraciji Colombo Erminia na Gosposvetski 
cesti. 



Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 303 

19. VISOKI KOMISAR ZA LJUBLJANSKO POKRAJINO IN POVELJNIK XI. AR-
MADNEGA ZBORA OBJAVLJATA... SD VII/1942 [15. VI.], št. 153. Objava 
o ustrelitvi petnajstih talcev zaradi likvidacije fašista Nicola Žita. Talci niso 
našteti. 

20. NAREDBA O ODDAJI PRETISKANEGA ALI PONAREJENEGA DENARJA. 
SD VII/1942 [23. VI.], št. 140. 

21. VISOKI KOMISAR ZA LJUBLJANSKO POKRAJINO IN POVELJNIK XI. AR­
KADNEGA ZBORA OBJAVLJATA. SD VII/1942 [23. VI], št. 165. Objava o ustre­
litvi osmih talcev zaradi uboja dveh nemških državljanov v Ljubljani 

22. FRANCE STRAH — NOVA 2RTEV KOMUNISTIČNE KRVAVE ROKE? SD 
VII/1942 [30. VI]; št. 145. Članek o justifikaciji. 

23. FRANC STRAH — ŽRTEV KOMUNISTIČNEGA STRAHOVANJA. S LXX/1942 
[1. VIL], št. 148. 

24. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. J XXIII/1942 [2. VIL], št. 148. Obsojen je bil 
Stanislav Bartol. 

25. VISOKI KOMISAR ZA LJUBLJANSKO POKRAJINO IN POVELJNIK XI AR-
MADNEOA ZBORA OBJAVLJATA. J XXIII/1942 [24. VII.], št. 167. Objava 
o ustrelitvi osmih talcev zaradi napada na dva nemška državljana v Ljubljani 
[15. VII. 1942]. Nemške oblasti so zaradi njiju na okupiranem ozemlju ustrelile 
deset talcev. Imena talcev niso navedena. 

26. MAJDIC FORTUNAT — NOVA ŽRTEV KOMUNISTIČNIH PARTIZANOV. 
S LXX/1942 [27. VIII.], št. 96. Poročilo o napadu na F. Majdiča, uradnika na 
visokem komisariatu, pred Rokodelskim domom. 

27. DVE NOVI ŽRTVI KOMUNISTIČNEGA TERORJA. J XXIII/1942 [28 VIII] 
št. 196. O napadu na F. Majdiča. 

28. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIII/1942 [29. VIII.], št. 197. Obsojen je 
bil Adolf Jakobel, ker je ubil brigadirja bivše jugoslovanske žandarmerije — 
Josipa Sušnika. 

29. ZADNJE SLOVO OD UMORJENEGA FORTUNATA MAJDIČA S LXX/1942 
[29. VIL], št. 198. 

30. UNIČENA SREDIŠČA KOMUNISTIČNE DEJAVNOSTI. SN LXXV/1942 [1. IX.], 
št. 199. Poročilo o preiskavi v mehanični delavnici Frica Hribernika in o pre­
gledu trgovanja Rudolfa Medveščka, vodja trgovine z orodjem na Bleiweisovi 
cesti 34. Med preiskavo so bili ustreljeni: Rudolf Medvešček, Fric Hribernik, 
Josip Kropar, Milan Karpan in Anton Mihelič. 
Drugi del članka poroča, kako je oddelek Crnih srajc »21. april« odkril delavnico 
razstreliva, ki je bila skrita v delavnici za harmonike pri Francu Kuclerju na 
področju Drenovega griča. 

31. V SLOVO MAJDICU FORTUNATU OD KOMUNISTOV UBITEM. S LXX/1942 
[8. IX.], št. 206. 

32. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. J XXIII/1942 [16. IX.], št. 211. Obsojena je 
bila Tjaša Pustoslemšek, blagajničarka v kinu Matica. 

33. KR(ALJEVA) KVESTURA JE PRIJELA MORILCA FINKA ANTONA. MORILEC 
JE PRIZNAL VEC UMOROV. Z DEŽELE PRIHAJAJO ŠE VEDNO POROČILA 
O KOMUNISTIČNIH ZLOClNSTVIH. SD VII/1942 [22. IX.], št. 215. Propagando 
poročilo o aretaciji A. Finka. 

34. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. J XXIII/1942 [23. IX.], št. 217. Obsojena sta 
bila Ivan Kunaver in Ivan Poženel. 

35. PRIJETI KOMUNISTIČNI TERORISTI. J XXIII/1942 [27. IX.], št. 221. Poročilo 
o aretaciji Antona Finka, ki je streljal na F. Majdiča, upravnika Rokodelskega 
doma. 

36. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIII/1942 [29. IX.], št. 222. Obsojena sta 
bila Vinko Smolnikar in Alojzij Mance. 

37. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIII/1942 [3. X.], št. 226. Obsojeni sta bili 
Zorka Okretič in Olga Pratek. 

38. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. J XXIII/1942 [4. X.], št. 227. Obsojeni so bili: 
Leon Skapin, Ludvik Blacika, Leopold Zeleznik, Maks Siarda, Josip Logar in 
Josip Mihelčič. 



304 Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 

39. CRNE BUKVE KOMUNISTIČNO PARTIZANSKEGA ZLOČINSTVA. S LXX/1942, 
[4. X.], št. 228. Članek omenja več likvidacij in poudarja, da so bili ubiti: Franc 
Emmer, Vinko Vrankar, Herbert Leiler, Franc Župec, Jaroslav Kikelj, dr. Lam­
bert Ehrlich, Viktor Rojic, Ivo Peršuh, Fortunat Majdič in Josip Habjan. 

40. VISOKI KOMISAR ZA LJUBLJANSKO POKRAJINO IN POVELJNIK XI. 
ARMADNEGA ZBORA OBJAVLJATA. JXXIII/1942 [6. X.], št. 228. Zaradi 
likvidacije Josipa Habjana so ustrelili štiri talce. Talci niso našteti. 

41. ODKRITA KOMUNISTIČNA TISKARNA. S LXX/1942 [6. X.], št. 228. Poročilo 
o zaplembi »komunistične tiskarne« v Jernejev! ulici. Očitno gre za ilegalno 
tiskamo Tehnika na Jemejevi cesti 47 [zdaj ulica Milana Majcna]. 

42. ATENTAT NA G. KUKOVlCA. S LXX/1942 [9. X.], št. 232. Sporočilo o justi-
fikaciji izdajalca Kazimirja Kukoviča dne 8. X. 1942. 

43. KAZIMIR KUKOVIC PODLEGEL KOMUNISTIČNIM KROGLAM. S LXX/1942 
[10. X.], št. 233. 

44. KUKOVICEVEMU TOVARIŠU J. HABJANU. S LXX/1942 [10. X.], št. 233. Članek 
je posvečen J. Habjanu, spremljevalcu policijskega komisarja Kukoviča, ki je 
tudi podlegel ranam. 

45. OB UMORU KOMISARJA KUKOVlCA. JXXIII/1942 [11. X.], št. 233. 
46. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. JXXIII/1942 [11. X.], št. 233. Izvleček iz 

smrtne obsodbe, ki jo je sodišče izreklo Jožetu Intiharju in Vinku Marinku. 
47. SLOVO OD KAZIMIRJA KUKOVlCA. SD VII/1942 [12. X.], št. 232. 
48. KAZIMIR KUKOVIC NA ZADNJI POTI. SNLXXV/1942 [12. X.], št. 233. 
49. DR. MARKO NATLAČEN: NOV ZAHRBTNI UMOR KOMUNISTIČNIH ZLO­

ČINCEV. J XXIII/1942 [14. X.], št. 235. 
50. DR. MARKO NATLAČEN ZAVRATNO UBIT OD KOMUNISTOV. V TOREK 

OB DEVETIH JE V DUHOVNIKA PREOBLEČEN KOMUNIST UBIL DR. 
MARKA NATLAČENA V NJEGOVI LASTNI DELOVNI SOBI. SLXX/1942 
[14. X.], št. 236. 

51. DR. MARKO NATLAČEN ŽRTEV BREZVESTNIH KOMUNISTIČNIH ZLO­
ČINCEV. UMOR JE VZBUDIL NAJGLOBLJI VTIS IN VELIKO OGORČENJE 
V VSEJ POŠTENI SLOVENSKI JAVNOSTI, KI SE JE ODLOČILA ZA NEIZ­
PROSEN BOJ PROTI KOMUNIZMU. SD VII/1942 [14. X.], št. 234. 

52. DR. MARKO NATLAČEN. VČERAJ ZJUTRAJ JE PADEL KOT ŽRTEV KO­
MUNISTIČNIH ATENTATORJEV IN TERORISTOV. SN LXX/1942 [14. X,], 
št. 235. 

53. MERA JE POLNA. KDOR KAKORKOLI PODPIRA KOMUNISTE, JE SOKRIV 
NJIHOVIH ZAHRBTNIH UMOROV IN DRUGIH PODOBNIH ZLOČINOV. 
J XXIII/1942 [15. X.], št. 236. 

54. VISOKI KOMISAR EKSC. EMILIO GRAZIOLI OB KRSTI DR. MARKA NA­
TLAČENA. SNLXXV/1942 [15. X.], št. 236. 

55. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIII/1942 [18. X.], št. 239. Poročilo o 
obsodbi dr. Arnolda Bidovca. 

56. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. JXXIII/1942 [21. X.], št. 241. Obsodba Fran­
čiške Mlinar in Romana Omahna. 

57. SPET NOVA ŽRTEV KOMUNISTIČNEGA NASILJA. NA POLICI JE POD 
NOŽEM PADEL 22-LETNI GOLI JOŽE. USLUŽBENEC LJUDSKE TISKARNE. 
SD VII/1942 [22. X.] št. 241. 

58. ZGLEDEN FANT ŽRTEV KOMUNISTIČNEGA NASILJA. NA POLICI JE POD 
NOŽEM PADEL 22-LETNI GOLI JOŽE, USLUŽBENEC V LJUBLJANSKI 
TISKARNI. S LXX/1942 [23. X.], št. 244. 

59. VISOKI KOMISAR ZA LJUBLJANSKO POKRAJINO IN POVELJNIK XI. 
ARMIJSKEGA ZBORA OBJAVLJATA. JXXIII/1942 [24. X.], št. 244. Razglas 
o ustrelitvi štiriindvajsetih talcev zaradi napada članov OF na Kazimirja Kuko­
viča, Lucijo Vouk in dr. Marka Natlačena. 

60. KDOR ZDAJ NE SPREGLEDA, SPREGLEDATI NOČE. MOŽATA BESEDA 
JUTRA O PRAVIH KOMUNISTIČNIH NAMENIH V SLOVENIJI. SD VII/1942 
[24. X.], št. 243. Poziv meščanom naj nehajo podpirati Osvobodilno fronto. 

61. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIII/.1942 [25. X.], št. 245. Obsodba Rado­
vana Goloba. 



Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 305 

62. KOMUNISTIČNI NAMENI V SLOVENIJI. SLXX/1942 [25. X.], št. 246. Zaradi 
številnih partizanskih akcij v Ljubljani, članek poziva meščane, naj ne ščitijo 
pripadnikov osvobodilnega gibanja. 

63. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIII/1942 [30. X.], št. 249. Poročilo o ob­
sodbi Edvarda Rosa, Vladimira Počkaja in Josipa Rontlja. 

64. PREIMENOVANJE DVEH ULIC V LJUBLJANI. SD VII/1942 [30. X.], št. 248. Ob 
dvajsetletnici pohoda na Rim so italijanski okupatorji preimenovali Gospo-
svetsko cesto v ulico Arielle Rea, ki je bila ubita med napadom pripadnikov 
odporniškega gibanja na italijansko restavracijo na Gosposvetski cesti. Ulico 
sv. Cirila in Metoda pa so poimenovali po dr. Marku Natlačenu. 

65. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIII/1942 [3. XL], št. 253. Obsodba Valen­
tina Bokalja. 

66. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J. XXIII/1942 [6. XL], št. 228. Obsodba Ri-
harda Kneza. 

67. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV IN USTANOVITEV ZAVODA ZA UPRAV­
LJANJE IN LIKVIDACIJO TE IMOVINE. SD VII/1942 [10. XI.], št. 257. 

68. PROSTASKO BLATENJE SPOMINA DR. MARKA NATLAČENA. SLXX/1942 
[19. XI.], št. 267. Članek napada očitke Slovenskega poročevalca banu Natlačenu. 

69. PARTIZANSKE TOLPE DOŽIVLJAJO PORAZ ZA PORAZOM. MORILEC FOR-
TUNATA MAJDICA — PRIJET. S LXX/1942 [25. XI.], št. 272. Aretacija Antona 
Finka. 

70. KOMUNISTIČNI VODITELJI BEZE IZ PARTIZANSKIH ODDELKOV. DR. 
EHRLICH RESI BORISA KIDRIČA. S LXX/1942 [26. XI.], št. 273. Članek poroča, 
da je dr. Ehrlich padel v Streliški ulici pred Ljudskim domom po ukazu voditelja 
OF Borisa Kidriča. 

71. IZ SMRTI V ŽIVLJENJE. DANES JE POTEKLO POL LETA OD MUCENlSKE 
SMRTI PROF. DR. LAMBERTA EHRLICHA. S LXX/1942 [26. XI.], št. 273. 

72. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIII/1942 [27. XL], št. 273. Obsodba Mirka 
Pleska, Marije Majeršič in Albina Majeršiča. 

73. OB OBLETNICI SMRTI FRANCA EMMERJA. S LXX/1942 [3. XII.], št. 279. Spo­
minski članek ob obletnici smrti ing. Franca Emmerja, enega od prvih aktivnih 
nasprotnikov osvobodilnega gibanja. 

74. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIII/1942 [16. XII.], št. 288. Obsodba Alojza 
Vodnika in Jakoba Požarja. 

75. SMRT KOMUNISTIČNEGA TERORISTA. J XXIII/1942 [20. XII.], št. 292. Poro­
čilo o ustrelitvi Slavka Gabrenja. 

76. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIII/1942 [24. XII.], št. 295. Obsodba Vladi-
mirja Stepišnika. 

11943 
77. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. JXXIV/1943 [3. L], št. 2. Obsojen je bil 

Karel Suhi. 
78. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIV/1943 [5. L], št. 3. Na smrt je bil obso­

jen Franc Kotar, na dosmrtno ječo pa Ludvik Kutnar. 
79. LOVRO KUHAR-PREZIHOV VORANC — UJET. S LXXI/1943 [9. L], št. 6. 
80. PRE2IHOV VORANC-LOVRENC KUHAR, VODILNI SLOVENSKI KOMUNIST 

IN NEVAREN MEDNARODNI TERORISTIČNI AGENT — PRIJET. SD VII/1943 
[9. L], št. 6. Članek poroča, da so dne 8. I. 1943 v stanovanju na Bleiweisovi 
cesti prijeli Lovra Kuharja. 

81. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. J XXIV/1943 [12. L], št. 8. Imetje so zaple­
nili: Fricu Hriberniku, Rudolfu Medveščku, Petru Romavhu in Leopoldini Kos. 

82. ZAPLEMBA PREMOŽENJA UPORNIKOV. S LXXI/1943 [12. L], št. 8. Zaplemba 
imetja Francu Hriberniku, Rudolfu Medveščku, Petru Romavhu in Leopoldini 
Kos. 

83. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIV/1943 [13. I.], št. 9. Obsojen je bil Josip 
Kušljan. 

20 Prispevki . . . 



306 Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 

84. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIV/1943 [14. I.], št. 10. Na dosmrtno ječo 
so bili obsojeni: Slavko Skušek, Karel Verdnik, Josip Volčjak, Avguštin Zu­
pančič in Franc Rifelj. 

85. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIV/1943 [17. I.], št. 13. Na dosmrtno ječo 
sta bili obsojeni Justina Branzelj in Alojzija Zalar. 

86. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. SLXXI/1943 [20. I.], št. 15. Obsodba Ivana 
Sadarja. 

87. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. SLXXI/1943 [24. I.], št. 19. Sojenje Stanku 
Bajuku. 

88. NOV KOMUNISTIČNI UMOR OB MEJI LJUBLJANE. VČERAJ SO KOMU­
NISTI USTRELILI BLIZU ZDRUŽENIH OPEKARN NA POLHOGRAJSKI 
CESTI ANTONA MARTINJAKA, URADNIKA KMETIJSKE DRUŽBE. SD Vili/ 
1943 [25. I.], št. 19. 

89. ZAHRBTNI UMOR ANTONA MARTINJAKA. S LXXI/1943 [26. I.], št. 20. 
90. VISOKI KOMISAR ZA LJUBLJANSKO POKRAJINO IN POVELJNIK XI. AR-

MIJSKEGA ZBORA OBJAVLJATA NA PODLAGI NAREDBE Z DNE 24. APRI­
LA 1942-XX NASLEDNJE: ZJUTRAJ 24. JANUARJA T. L. SO KOMUNISTIČNI 
RAZBOJNIKI, KI SO OSTALI NEZNANI, PODLO UMORILI 31-LETNEGA 
ANTONA MARTINJAKA. OB UPORABI NAREDBE Z DNE 24. APRILA T. L. 
JE BILA ODREJENA USTRELITEV ŠESTIH OSEB, ZANESLJIVO KRIVIH 
TERORISTIČNEGA IN KOMUNISTIČNEGA DELOVANJA. J XXIV/1943 [29.1.], 
št. 23. Naslovu sledi daljši članek, v katerem sta opisani akcija pripadnikov 
osvobodilnega gibanja in reakcije okupatorja. 

91. USTRELITEV ŠESTIH KOMUNISTOV ZARADI UMORA A. MARTINJAKA — 
RESEN OPOMIN ZA PODPORNIKE IN SIMPATIZERJE OF. SD VIII/1943 
[29. I.], št. 23. 

92. ZAPLEMBA IMOVINE DVEH UPORNIKOV. SN LXXVI/1943 [1. II.]., št. 25. 
Sporočilo o zaplembi imovine Ivanu Gabrenja, Justini Pasezez in dr. Antonu 
Zupančiču. 

93. ZAPLEMBA IMOVINE DVEH UPORNIKOV. J XXIV/1943 [2. II.], št. 26. Za­
plemba imetja Slavka Gabrenja in dr. Antona Zupančiča. 

94. ZAPLEMBA IMOVINE SLAVKA GABRENJA. S LXXI/1943 [2. II.], št. 26. 
95. ZAPLEMBA IMOVINE DR. ZUPANClCA ANTONA. S LXXI/1943 [2. II.], št. 26. 
96. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIV/1943 [4. II.], št. 27. Na dosmrtno ječo 

sta bila obsojena Gabrijel Beršnjak in Anton Kovač. 
97. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA JEVNIKARJA ANTONA. J XXIV/1943 

[6. II.], št. 29. 
98. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA JEVNIKARJA ANTONA. SN LXXVI/1943 

[6. II.], št. 29. 
99. IZPRED VOJNEGA SODlSCA. J XXIV/1943 [17. II.], št. 38. Na smrt je bil 

obsojen Janez Lesar, na dosmrtno ječo pa Martin Tepina. 
100. DA BO KONEC LAŽNIH VESTI. J XXIV/1943 [18. II.], št. 39. Članek želi zanikati 

govorice, da namerava okupator v kratkem izvesti množične aretacije. 
101. PARTIZANSKI RABELJ SULIGOJ PRIJET. ZVER V ČLOVEŠKI PODOBI, KI 

JE POBIL NAD STO LJUDI. SD VIII/1943 [18. II.], št. 39. Članek ob ustrelitvi 
Emila Suligoja. 

102. IZPRED VOJNEGA SODlSCA. J XXIV/1943 [19. II.], št. 40. Poročilo o obsodbi 
Anteja Furliča na dosmrtno ječo. 

103. OBLETNICA TRAGIČNE SMRTI AVGUSTA PRAPROTNIKA. SLXXI/1943 
[20. II.], št. 41. 

104. IZPRED VOJNEGA SODlSCA. J XXIV/1943 [26. II.], št. 46. Na dosmrtno ječo 
so bili obsojeni Mirko Bračič, Martin Zagorec in Martina Bizal. 

105. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. S LXXI/1943 [27. II.], št. 47. O obsodbi Josipa 
Lesarja in Franca Šemrla. 

106. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. SLXXI/1943 [6. III.], št. 53. Obsodba Ivana 
Tomasina. 

107. KAKO SO KOMUNISTI SPLETLI MREŽE ZA ZAVAJANJE NEDOZORELE 
MLADINE. MNOGO MLADINE SE JE UJELO IN KRVAVO PLAČALO SVOJO 
ZABLODO. SD VIII/1943 [13. III.], št. 59. Članek seznanja bralce z delovanjem 



Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 307 

mladine na ljubljanskih šolah, v raznih odborih in službah. Na kraju je objav­
ljeno pismo mladega partizana v februarski številki Mladine, v katerem piše 
o pionirski organizaciji. 

108. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. S LXXI/1943 [16. III.], št. 61. Imetje so 
zaplenili Ivanu Gorencu, Neži Tomasin in Ivanu Semerlu. 

109. OBLETNICA DVEH ŽRTEV. SLXXI/1943 [16. III.], št. 61. Članek ob obletnici 
smrti Jaroslava Kiklja in Franca Zupca. 

110. OBLETNICA DVEH KOMUNISTIČNIH UMOROV. J XXIV/1943 [17. III.], št. 62. 
Ob obletnici Župčeve in Kikljeve smrti. 

111. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. SLXXI/1943 [17. III.], št. 62. Obsodba Alojzija 
Tavčarja. 

112. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV GORENCA IVANA IN SEMERLA IVANA. 
SNLXXVI/1943 [17. III.], št. 62. 

113. AKADEMIKU JAROSLAVU KIKLJU OB OBLETNICI NJEGOVE MUCENlSKE 
SMRTI. SDVIII/1943 [18. III.], št. 63. 

114. PARTIZANSKI RAZBOJNIK OMEJCEV VENCELJ UBIT. SDVIII/1943 [18. III.], 
št. 63. 

115. PRAVILA ZAVODA ZA UPRAVLJANJE, LIKVIDACIJO IN DODELJEVANJE 
IMOVINE, ZAPLENJENE UPORNIKOM V LJUBLJANSKI POKRAJINI. 
JXXIV/1943 [21. III.], št. 65. 

116. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. SLXXI/1943 [24. III.], št. 67. Obsojena sta 
bila Ivan Harmel in Ivan Jelan. 

117. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. S LXXI/1943 [25. III.], št. 68. Obsodba Antona 
Kosanca. 

118. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. SLXXI/1943 [27. III.], št. 69. Obsojeni so 
bili: Janez Marinšek, Zora Klemene, Rudolf Bukovec in Rudolf Rogelj. 

119. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. JXXIV/1943 [28. III.], št. 70. Na dosmrtno ječo 
so bili obsojeni: Boštjan Šest, Anton Slak in France Petelin. Na smrt sta bila 
obsojena Lado Kos in Ludvik Godec. 

120. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. JXXIV/1943 [31. III.], št. 72. Na dosmrtno 
ječo so bili obsojeni: Franc Barič, Mirko Lavrič, Ciril Debeljak, Frančiška Vesel, 
Josip Šubelj in Valentin Porenta. 

121. DR. KANONI OBSOJEN ZARADI PARTIZANSTVA NA 30. LET. ORGANI­
ZIRAL, VODIL IN PODPIRAL JE KOMUNIZEM KOT ŠEF-PRIMARIJ UMO­
BOLNICE NA STUDENCU. IZGOVARJAL SE JE NA DR. HRIBARJA IN NA 
LASTNO NEPRIŠTEVNOST. SLXXI/1943 [31. III.], št. 72. Obsodba dr. Janeza 
Kanonija in omemba dr. Franca Hribarja. 

122. PARTIZAN DR. KANONI OBSOJEN NA 30. LET JEČE. KOT SEF UMOBOL­
NICE NA STUDENCU JE VODIL TUDI PARTIZANSKO GNEZDO IN JE 
SPRAVLJAL MORILCE V LJUBLJANO IN IZ NJE. SDVIII/1943 [31. III.], 
št. 72. 

123. HUMANITARNI ZAVOD SO ZLORABLJALI ZA CILJE KOMUNIZMA. PRO­
CES PROTI DR. KANONIJU — TOVARIŠEM JE RAZGALIL ZLOČINSTVO 
KOMUNISTOV: IZ BOLNIŠKE ZALOGE SO KRADLI MAST, OLJE IN USNJE 
IN TO PRODAJALI NAPREJ. SLXXI/1943 [1. IV.], št. 73. 

124. VTISI IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. J XXI/1943 [2. IV.], št. 74. Članek 
poroča, da se dan za dnem vršijo pred vojaškim sodiščem procesi proti obto­
žencem, ki se morajo zagovarjati za huda dejanja proti obstoječim zakonom in 
predpisom proti javni varnosti in redu. Navzlic tolikšnim dosedanjim naukom 
o nesmiselnosti tega početja, poroča članek, je še vedno nekaj »slepih«, ki vsega 
tega ne vidijo. 

125. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. J. XXIV/1943 [3. IV.], št. 75. Na dosmrtno 
ječo so bili obsojeni: Ludvik Berglez, Rudolf Berglez, Josip Zemljak, Kristina 
Smrekar, Frančiška Smrekar in Josip Kadunc. 

126. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA KONJARJA ANTONA. J XXIV/1943 [4. IV.], 
št. 76. 

127. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA KONJARJA ANTONA. S LXXI/1943 [4. IV.], 
št. 76. 

20» 



308 Prispevki za novejšo zgodovino XXVn — 1987 

128. PODROBNOSTI O ODKRITJU KOMUNISTIČNE TISKARNE. ZALOŽNIK SIL­
VESTER ŠKERL JE TAM VODIL IZDELOVANJE KOMUNISTIČNIH IZKAZ­
NIC, PROPAGANDNE LITERATURE, FALSIFIKATOV ITD. SLXXI/1943 [8. 
IV.], št. 79. 

129. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA STANKA IVANA PETELINA. SNLXXVI/ 
1943 [8. IV.], št. 79. 

130. IZPRED VOJNEGA SODIŠČA. SLXXI/1943 [10. IV.], št. 81. Na dosmrtno ječo 
sta bila obsojena Valentin Tome in Franc Kržič. 

131. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA DRAGUTINA TURKA. J XXIV/1943 [10. 
IV.], št. 81. 

132. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA DRAGA KOZAKA. J XXIV/1943 [11. IV.], 
št. 82. 

133. ZAPLEMBA IMOVINE ALOJZIJA ENCERJA. J XXIV/1943 [13. IV.], št. 83. 
134. S E S T M E S E C E V P O S M R T I D R . M A R K A N A T L A Č E N A , S LXXi/1943 [13. iv.], 

št. 83. 
135. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA PRISTAVCA JAKOBA. SN LXXVI/1943 

[13. IV.], št. 83. 
136. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA PRISTAVCA JAKOBA. J XXIV/1943 [14. 

IV.], št. 84. 
137. ZAPLEMBA IMOVINE ŠTIRIH UPORNIKOV. SN LXXVI/1943 [15. IV.], št. 85. 

Imetje so zaplenili: Jožetu Grumu, Antonu Petriču, Josipu Rodlju in dr. Andreju 
Jenku. 

138. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. S LXXI/1943 [16. IV.], št. 86. Obsodba Majde 
Vrhovnik. 

139. IZPRED VOJNEGA SODIŠČA. J XXIV/1943 [17. IV.], št. 87. Na dosmrtno ječo 
so bili obsojeni: Milan Melik, Frančiška Jevc, Josip Glasič, Anton Boltežar, 
Matija Vajda, Franc Žitnik, Ferdinand Javornik, Gvido Javornik, Ana Ferjan 
in Andrej Masle. 

140. OSREDNJA KOMUNISTIČNA TISKARNA V LJUBLJANI ODKRITA. VELIK 
USPEH KR. KVESTURE, KI JE V KNJIGOVEZNICI ZALOŽNIKA SKERLA 
NASLA POPOLNO IN TEHNIČNO MOJSTRSKO UREJENO TISKARNO. SD 
XXI/1943 [17. IV.], št. 78. 

141. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIV/1943 [21. IV.], št. 90. Na dosmrtno 
ječo je bil obsojen Franc Cerne. 

142. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. SLXXI/1943 [23. IV.], št. 92. Obsojen je bil 
Anton Mravlje. 

143. ZAPLENJENO PREMOŽENJE PARTIZANOV. S LXXI/1943 [1. V.], št. 98. Imetje 
so zaplenili: Mihaelu Kaluži, Francu Klešniku, Francu Jerovšku in Ivanu Pon-
gršiču. 

144. ZAPLEMBA IMOVINE ŠTIRIH UPORNIKOV. SN LXXVI/1943 [1. V.], št. 98. 
Imetje so zaplenili: Mihaelu Kaluži, Francu Klešniku, Francu Javoršku in Ivanu 
Pongršiču. 

145. ZAPLEMBA IMOVINE TREH UPORNIKOV. SN LXXVI/1943 [3. V.], št. 99. 
Zaplemba imetja Josipu Kačarju, Jakobu Končarju in Ignaciju Tauferju. 

146. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA PROF. KOCBEKA EDVARDA. SN LXXVI/ 
1943 [7. V.], št. 103. 

147. ZAPLEMBA IMOVINE KOMUNISTA EDVARDA KOCBEKA. SLXXI/1943 [8. 
V.], št. 104. 

148. RAZPRAVA O TAJNI KOMUNISTIČNI TISKARNI. SD VIII/1943 [10. V.], št. 105. 
Poročilo o sodni obravnavi proti dvainšestdesetim obtožencem, tiskarskim de­
lavcem iz tiskarne v Subičevi ulici. 

149. ZADEVA KOMUNISTIČNE TISKARNE PRED SODIŠČEM. VODITELJI LJUB­
LJANSKE KOMUNISTIČNE »ZAŠČITE« OBTOŽENI PREVRATNEGA DELO­
VANJA. VSEGA SKUPAJ SE ZAGOVARJA 62 OBTOŽENCEV. SLXXI/1943 
[11. V.], št. 106. 

150. DOKUMENTI O VODILNI VLOGI KOMUNIZMA V OSVOBODILNI FRONTI. 
VODITELJI VSEH SKUPIN OF PRIZNAVAJO PRVENSTVO IN VODSTVO 
KOMUNISTIČNE STRANKE TER SE PODREJAJO NJENIM CILJEM. DODAT­
NO DELO AGENTOV KOMINTERNE V BIVŠIH MLADINSKIH IN DELAVSKIH 



Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 309 

ORGANIZACIJAH. SD VIII/1943 [12. V.], št. 107. Nepodpisani avtor članka po­
udarja, da že sama udeležba na ustanovnem sestanku OF dokazuje, da je OF 
neposredno nadaljevanje Društva prijateljev Sovjetske zveze. 

151. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA PROF. KOCBEKA EDVARDA. J XXIV/1943 
[13. V.], št. 108. 

153. SODBA V PROCESU PROTI 62 OSEBAM, OBTOŽENIM KOMUNISTIČNEGA 
DELOVANJA. JXXIV/1943 [15. V.], št. 110. Zaradi obtožbe, da so organizirali OF, 
Narodno zaščito in vodili »aktivno komunistično propagando«, so bili obsojeni na 
30 let zapora: Alojzij Višnar, Stanko Košir, Rudolf Markič, Oskar Mahnič, Karel 
Lavrenčič, Stanislav Martinšek in Marija Ogrin. Zaradi sodelovanja pri »aktivni 
komunistični propagandi« so bili obsojeni na 27 let ječe: Ignacij Pogačar, Metod 
Poglajen, Amalija Kump, Julijana Skradl, Ivan Roter, Jakob Rupar, Franc Jer-
mančič, Hermina Pleško, Rudolf Tobijas, Filip Remškar, Tit Avbelj, Simon 
Bogme, Anton Pleško, Franc Lukežič in Antonija Oražem. Borisa Kariža je 
sodišče obsodilo na 30 let zapora zaradi aktivnega propagandnega delovanja v 
mestu in zaradi tehničnega vodenja tiskarne v Škerlovi knjigoveznici. Na 25 let 
zapora je bil obsojen Anton Baggia, najemnik in vodja bivše Škerlove knjigovez­
nice. Na 20 let zapora sta bila obsojena Rozalija Hrovat in Bogomil Fischer, ker 
sta širila propagandno gradivo. Gabrijel Škerl, lastnik knjigoveznice, je bil 
obsojen na 19 let zapora. Zaradi razširjanja propagandnega gradiva so bili ob­
sojeni na 11 let zapora: Marija Svetlin, Josip Bučar, Terezija Fabijan, Marija 
Kovšca in Rozalija Drnikovič. Na 18 let je bil obsojen Nikolaj Stare, na 17 let 
pa Ivan Detelja. Na 9 let zapora so bili obsojeni: Lenčarič Julka, Ivana Kobal, 
Marija Markovič, Jože Klemenčič, France Stubelj, Ivan Skuk, France Novak, 
Josipina Semrajc in Ivan Kralj. Na 8 let in 6 mesecev sta bila obsojena Stanko 
Pogačar in Mihael Petkovšek. Na 8 let so bili obsojeni: Alojzij Matelič, Ana 
Vovk, Mila Mihelič, Romana Flajšman, Savo Jakobin in Draga Barlič. Na 5 let in 
6 mesecev je sodišče obsodilo Ivka Koširja, Ivana Hribernika, Josipa Bufoljna in 
Viktorja Furliča. V zvezi s tem procesom je bila izrečena obsodba na 17 let 

- zapora tudi Citi Smodic. Zaradi pomanjkanja dokazov o sodelovanju s tiskar­
skimi delavci v Zeleni jami so bili oproščeni bratje Albert, Teodor in Vladimir 
Kolman. 

154. OBSOJENI ZARADI KOMUNISTIČNEGA DELOVANJA. SN LXXVI/1943 [15. V.], 
št. 110. Vojno sodišče oboroženih sil za Slovenijo in Dalmacijo je dne 13. maja 
sodilo oseminšestdesetim obtožencem, obtoženim organiziranja Narodne zaščite, 
dela v tiskarni in »subverzivne propagande». Glej bibliografsko enoto št. 153. 

155. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA ALOJZIJA MATELlCA. SN LXXVI/1943 
[21. V.], št. 115. 

156. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA GABRIJELA SKERLA. SN LXXVI/1943 
[21. V.], št. 115. 

157. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA ALOJZIJA MATELlCA. JXXIV/1943 
[22. V.], št. 116. 

158. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA ANTONA BAGGIE. J. XXIV/1943 [22. V.], 
št. 116. 

159. ZAPLENJENA IMOVINA KOMUNISTOV. SLXXI/1943 [22. V.], št. 116. Spo­
ročilo o zaplembi imovine Antona Baggie, Alojza Mateliča in Gabrijela Skerla. 

160. OB OBLETNICI SMRTI PROF. EHRLICHA. SLXXI/1943 [25. V.], št. 118. 
161. MISLI, SPOZNANJA IN SKLEPI OB PRVI OBLETNICI UMORA DR. LAM-

BERTA EHRLICHA. SD VIII/1943 [26. V.], št. 119. 
162. POGLED NA GLAVNI PROSTOR. SD VIII/1943 [26. V.], št. 119. Fotografija no­

tranjosti tiskarne Toneta Tomšiča, ki jo je odkrila italijanska policija. 
163. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA FR/ANCA/ CEPELJNIKA. J XXIV/1943 

[28. V.], št. 121. 
164. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA CEPELJNIKA FRANCETA. S LXXI/1943 

[28. V.], št. 21. 
165. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. J XXIV/1943 [30. V.], št. 123. Na dosmrtno ječo 

je bila obsojena Štefanija Ogrinc. 



310 Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 

166. USTAVITEV DNEVNIKA »JUTRO«. S LXXI/1943 [1. VI.), št. 124. Visoki komisar 
za Ljubljano je ukazal, naj list Jutro prenehajo tiskati, ker je v št. 114 nepri­
merno spomnil na obletnico smrti Toneta Tomšiča. 

167. ODLOK O ZAČASNI USTAVITVI »JUTRA«. SNLXXVI/1943 [1. VI.], št. 124. 
V kroniki 114. številke Jutra z dne 20. maja 1943 je list po mnenju ljubljanskih 
okupatorskih oblasti neprimerno opozoril na obletnico smrti Toneta Tomšiča. 

168. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA FRANCETA CEPELJNIKA. SN LXXVI/1943 
[2. VI.], št. 125. 

169. KNJIŽICA O POKOJNEM DR. L/AMBERTU/ EHRLICHU. S LXXI/1943 [3. VI.], 
št. 126. 

170. IZPRED VOJNEGA SODIŠČA. JXXIV/1943 [13. VI.], št. 132. Na dosmrtno ječo 
je bil obsojen Franc Sodnikar. 

171. VAŽNA RAZSODBA, KI POTRJUJE ZAGOTOVILA VOJAŠKIH OBLASTI, DA 
BO OHRANJENO ŽIVLJENJE TISTEMU, KI PRIZNA SVOJO ZMOTO IN SE 
PROSTOVOLJNO PRIJAVI. SD VIII/1943 [17. VI.], št. 136. V članku je poročilo 
o obsodbi Vinka Anžurja na dosmrtno ječo, namesto na smrt. 

172. VAŽNO PONOVNO ZAGOTOVILO OBLASTI ČLANOM OBOROŽENIH TOLP. 
SNLXXVI/1943 [17. VI.], št. 136. Članek opozarja pripadnike odporniškega gi­
banja, da je vojaško sodišče v Ljubljani s sodbo Vinku Anžurju ponovno doka­
zalo, da je in bo v polni meri izpolnilo obljubo, ki se je glasila: »Jamstvo za 
življenje vsem, ki spoznajo, da so zašli na kriva pota in se javijo oblastem.« Opo­
zorilo je izrazito propagandne narave. Glej tudi bibliografsko enoto 171. 

173. VAŽNO PONOVNO ZAGOTOVILO OBLASTI ČLANOM OBOROŽENIH TOLP. 
J XXIV/1943 [18. VI.], št. 135. Propagandno okupatorjevo sporočilo o pomilostitvi 
Vinka Anžurja, ki ga je vojaško sodišče obsodilo samo na dosmrtno ječo. 

174. IZPRED VOJAŠKEGA SODIŠČA. JXXIV/1943 [19. VI.], št. 136. Na dosmrtno 
ječo so bili obsojeni: Florjan Janša, Franc Groznik in Ivan Grbec. 

175. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA VALETA MAKSA. SNLXXVI/1943 [22. VI.], 
št. 140. 

176. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. SN LXXVI/1943 [25. VI.], št. 142. Sporočilo 
o zaplembi imovine Stanetu Koširju, Božidarju Koširju, Ljubomiru Koširju, 
Martini Kopač, Vinku Kosu in Mariji Kos. 

177. DANES JE NAŠA VARNOSTNA POSPRAVILA..., S LXXI/1943 [1. VII], št. 146. 
Članek poroča o delovanju OF v letu 1943; v dodatku je objavljeno pismo Milana 
Škerlavaja-Petrača dr. Alešu Beblerju, kakor trdi anonimni avtor članka; vsebina 
pisma se nanaša na likvidacije dr. Lamberta Ehrlicha, Viktorja Rojica in Iva 
Peršuha. 

178. OBSODBA VOJAŠKEGA SODIŠČA. S LXXI/1943 [1. VII.], št. 146. Obsodba Vinka 
Anžurja na dosmrtno ječo. 

179. OBSODBA VOJAŠKEGA SODlSCA. S LXX/1943 [2. VIL], št, 147. Obsodba Antona 
Tomažiča na dosmrtno ječo. 

180. V SPOMIN DVEMA ŽRTVAMA IZ VRSTE ČASNIKARJEV. S LXXI/1943 
[4. VIL], št. 149. Članek ob obletnici smrti Franceta Straha in Jožeta Debeljaka. 

181. OBSODBA VOJAŠKEGA SODlSCA. S LXXI/1943 [9. VIL], št. 153. Poročilo o 
smrtni obsodbi izrečeni Frančiški Rihar in o obsodbah na dosmrtno ječo, ki so 
bile izrečene: Andreju Grudnu, Ivani Tomšič, Maksu Berniku, Petru Stanovniku, 
Erni Mrak, Vidi Zibernik, Lojzetu Hočevarju, Josipu Kozamerniku, Antonu Stem-
bergerju, Stanislavu Janežiču in Vincencu Hudniku. Na dosmrtno ječo so bili 
obsojeni tudi: Pavel Zibernik. Ivan Skodlar, Viktor Avsenak in Stanislav Bergant. 

182. OBSODBA VOJAŠKEGA SODlSCA. S LXXI/1943 [11. VIL], št. 155. Poročilo o 
obsodbah na dosmrtno ječo, ki so bile izrečene: Zvonetu Oberstarju, Antonu 
Oberstarju in Francu Oberstarju. 

183. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA JANEZA HRIBARJA. SNLXXVI/1943 
(13. VIL), št. 156. 

184. ZAPLEMBA IMOVINE. S LXX/1943 [14. VIL], št. 157. Zaplemba imovine Janezu 
Hribarju. 

185. SODBE VOJAŠKEGA SODlSCA. S LXXI/1943 [15. VIL], št. 158. Na dosmrtno 
ječo so bili obsojeni: Ivan Kosec, Anton Šimenc, Avgust Stare in Ludvik Smrekar. 



Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 311 

186. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. SN LXXVI/1943 [16. VII.], št 159. Za­
plemba imovine Karlu Grabnarju in Frančiški Koren. 

187. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOM. S LXXI/1943 [17. VII.], št. 160. Zaplemba 
imovine Frančiški Koren. 

188. OBSODBA VOJAŠKEGA SODIŠČA. S LXXI/1943 [17. VII.], št. 160. Na dosmrtno 
ječo je bil obsojen Matej Novak. 

189. PO DESETIH MESECIH NAJDENA PARTIZANSKA ŽRTEV. S LXXI/1943 
[17. VII.], št. 160. Članek poroča, da so našli truplo Jožeta Golija, uslužbenca 
Ljudske tiskarne. 

190. KOMUNISTIČNA SLEPILA — KOMUNISTIČNO DELO. MEDTEM, KO KOMU­
NISTIČNO VODSTVO PROGLASA NOV PROGRAM, NAČRTNO NADALJUJE 
Z UMORI POŠTENEGA LJUDSTVA IN Z UNIČEVANJEM LJUDSKEGA PRE­
MOŽENJA. SDVIII/1943 [17. VII.], št. 160. Propagandni članek kot reakcija na 
odporniško gibanje. 

191. OBSODBA VOJAŠKEGA SODlSCA. S LXXI/1943 [20. VII.], št. 162. Na dosmrtno 
ječo je bil obsojen Slavko Knipic. 

192. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV ANTONA IN JOSIPA VARDJANA. SN 
LXXVI/1943 [20. VII], št. 162. 

193. SODBE VOJAŠKEGA SODlSCA. S LXXI/1943 [25. VII.], št. 167. Na smrt sta bila 
obsojena inž. Rado Luznar in Jakob Vrbovec. Na dosmrtno ječo pa so bili 
obsojeni: Marija Mavsar, Drago Cihak, Olga Gruden, Josipina Počivavšek, Jo-
sipina Toman, Anton Toman, Pavla Hvastja, Stanko Kovač, Ivan Skodlar, Viktor 
Marchiotti in Neža Marolt. Na več let ječe so bili obsojeni: Olga Cihak, Avgust 
Klopčič, Josip Kodela, Karol Mavser, prof. Milena Mohorič, Teodor Zertus, Janez 
Mrzlikar, Stanko Pirnat, Ivan Jamnik, Anton Jamnik, Heda Malovrh, France 
Vrhovec, Marija Setnikar, Marija Veber, Avgusta Klopčič, Ana Pogačnik, Marija 
Robida, Marija Hafner, Adolf Campa, Andrej Alič in Marija Mavsar. 

194. NANDETU MAJDlCU ZA OBLETNICO SMRTI. S LXXI/1943 [26. VIL], št. 194. 
195. SODBA VOJAŠKEGA SODlSCA. S LXXI/1943 [27. VII.], št. 168. Na smrt je bil 

obsojen Milan Vratič, na dosmrtno ječo pa Mihael Kocmur. 
196. SODBA VOJAŠKEGA SODlSCA. SD LXXI/1943 [27. VIL], št. 168. Sporočilo o 

obsojen Milan Vratič, na dosmrtno ječo pa Mihael Kocmur. 
197. SODBA VOJAŠKEGA SODlSCA. S LXXI/1943 [29. VIL], št. 170. Na dosmrtno 

ječo je bil obsojen Jožef Žgajnar. 
198. SODBE VOJAŠKEGA SODlSCA. S LXXI/1943 [30. VIL], št. 171. Na dosmrtno 

ječo sta bila obsojena Stanko Razvoda in Josip Rihar. 
199. SODBE VOJAŠKEGA SODlSCA PO NAGLEM POSTOPKU. S LXXI/1943 [3. 

VIII.], št. 174. Poročilo o obsodbah udeležencev demonstracij, ki so jih priredili 
Ljubljančani 1. VIII. 1943, da bi oblasti izpustile internirance in politične zapor­
nike. Obsojeni so bili: Bogomir Cenčur, Josip.Mokar, Marko Kos, Vladimir 
Berjavec, Ivan Kočevar, Mihael Vidmar, Jakob Gabrovec, Vida Perme, Zdenka 
Tevs, Albina Marinko-Kumar, Neda Blagajne, Ana Podboršek, Ana Cesar, Josipina 
Namestnik, Marija Jager, Ivana Kraper, Nikolaj Golob, Dušan Paravinja, Blaž 
Rink, Primož Sedmak, Marija Viselj, Marijan Bravm, Marija Roder in Angela 
Dolničar. 

200. SODBA VOJAŠKEGA SODlSCA. SD VII/1943 [3. VIII.], št. 174. Obsodbe demon­
strantov, ki so našteti v bibliografski enoti 199. 

201. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. S LXXI/1943 [12. VIII.], št. 182. Ivan Zdešar 
je bil obsojen na dosmrtno ječo. 

202 ZGODBA DEVETINTRIDESETIH IZMED TRIDESET TISOČ MUCENCEV. »KRI 
MUCENCEV«, KNJIGA O DUHOVNIŠKIH ŽRTVAH OSVOBODILNE FRONTE. 
SD VIII/1943 [12. VIL], št. 183. Članek poroča, da sta bila med žrtvami iz Ljub­
ljane tudi duhovnika Hubert Leiler in dr. Lambert Ehrlich. 

203. SE ZADNJA SRAMOTA — SKRUNITEV GROBOV. S LXXI/1943 [7. IX], št. 204. 
Članek obtožuje pripadnike odporniškega gibanja za poskus skrunitve groba 
dr. Antona Korošca. 

204. VELIKONJA NARTE: DR. ANTON BRECELJ NA ZADNJI POTI. S LXXI/1943 
[26. IX.], št. 218. 



312 Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 

205. ALI KOMUNIZEM RES NI TAKSEN? SLXXI/1943 [26. IX.], št. 218. V članku je 
omenjena propagandna trditev nasprotnikov odporniškega gibanja, da name­
ravajo komunisti pobiti 20 000 Ljubljančanov. 

206. IZPRED VOJAŠKEGA VOJNEGA SODIŠČA. DR. KANONI, PRIMARU UMO­
BOLNICE NA STUDENCU, OBSOJEN ZARADI PODPIRANJA KOMUNIZMA 
NA 30 LET. JXXIV/1943 [1. X.], št. 271. 

207. DVA DOKUMENTA. SLXX/1943 [9. X.], št. 229. Ponatis članka iz Slovenskega 
poročevalca z dne 2. oktobra 1943, ki ima naslov »Spominu dr. Antona Breclja«, 
pod katerim sta podpisana Boris Kidrič in Josip Vidmar, ter članka »DR. AN­
TONU BRECLJU V SLOVO«, ki ga je napisal Dušan Sernec. 

208. SPOMINSKI DAN TISOCEV SLOVENCEV, ŽRTVAMI KOMUNISTIČNIH RAB­
LJEV. OB OBLETNICI SMRTI DR. MARKA NATLAČENA SE NAS NAROD 
SPOMINJA TUDI VSEH TISOCEV ZNANIH IN NEZNANIH SLOVENCEV, 
KATERE JE POMORILA KOMUNISTIČNA DRHAL. SD VII/1943 [13. X.], 
št. 250. 

209. IZPRED VOJAŠKEGA SODlSCA. J XXIV/1943 [14. X.], št. 235. Obsodba Dušana 
Gorkiča. 

210. V ZNAMENJU »VLACUGE«. SD VIII/1943 [14. X.], 231. Članek obsoja Ljub­
ljančanke, ki so se povezovale z vplivnimi Italijani, ko je bilo treba rešiti 
»kakega velikega komunista«. 

211. »PARTIZANI V LJUBLJANI.. .« SLXXI/1943 [27. X.], št. 244. Opis prvega sre­
čanja med partizani in Ljubljančani pred Slavijo, 26. oktobra 1943 

212. ZAPLEMBA »BAJTE« IN DRUGE IMOVINE IN2. DUŠANA SERNECA. SD 
VIII/1943 [28. X.], št. 243. 

213. ZAPLEMBA »BAJTE« IN DRUGE IMOVINE IN2. DUŠANA SERNECA. S 
LXXI/1943 [29. X.], št. 246. 

214. LJUBEZEN DO BLIŽNJEGA JE NAREKOVALA. O VELIKEM DELU IN PO­
MOČI, KI GA JE V ČASU ENEGA LETA NUDILA INTERNIRANCEM IN 
P O T R E B N I M Š K O F I J S K A D O B R O D E L N A P I S A R N A . S D V I I I / I 9 4 3 [29. x .] , 
št. 244. Med drugim članek poroča, da so »prevratni elementi« v Ljubljani izdali 
letak, na katerem piše, da so domobranci dobili večino denarja, ki ga je dal 
Vatikan za internirance. 

215. »VI ZABLJENI GROBOVI, KJER KRIZ NE KAMEN NE STOJI. . .« SD VIII/1943 
[30. X.], št. 245. Seznam ljudi, ki so izgubili življenje od začetka vojne do 
1. novembra 1943. Številni od njih so iz Ljubljane. V članku je poudarjeno, da 
niso sodelovali v odporniškem gibanju. 

216. KOMUNISTIČNA »DOBRODELNOST« IN INTERNIRANCI. OB POROČILU O 
DELAVNOSTI ŠKOFIJSKE DOBRODELNE PISARNE V LJUBLJANI. S 
LXXI/1943 [7. XI.], št. 253. Pisec članka, ki je podpisan s psevdonimom Interni-
ranec, obtožuje komuniste, ker so obsodili ravnanje patra Fortunata, ustanovitelja 
Samopomoči v taborišču Chiesanuova pri Padovi. Očitali so mu, da nima pravice 
nastopati v imenu slovenskega naroda, ko se pogovarja s svojci taboriščnikov. 
V nadaljevanju pisec navaja svoje očitke Ljubljančanom, ker so mnogo govorili 
o komunistični Socialni akciji, čeprav je po mnenju avtorja tega članka samo­
pomoč delovala bolj učinkovito. 

217. KOMUNISTIČNI UJETNIKI PRIHAJAJO V LJUBLJANO. S LXXI/1943 [10. XI.], 
št. 255. Članek, poroča o večjem številu na sodbo čakajočih partizanov. 

218. SE EN ZASLISEVALEC: PROF. STEPlSNIK. S LXXI/1943 [10; XI.], št. 255. 
Avtor članka poroča, da je bil prof. Stepišnik obsojen zato, ker je sodeloval 
pri »tatvini« odej v Mestnem domu. Meni, da bi ga moralo sodišče ostreje kaz­
novati, ker je bilo to kaznivo dejanje politične narave. 

219. »EPOPEJA PA TAKA...« S LXXI/1943 [10. XI.], št. 255. Članek poroča o delo­
vanju dr. Aleša Beblerja v prvih letih okupacije. Kriv naj bi bil predvsem zato, 
ker je kot pomočnik preiskovalnega sodnika na ljubljanskem sodišču pomagal 
komunistom in sodeloval pri organiziranju likvidacije Avgusta Praprotnika. 

220. »EPOPEJA PA TAKA...« SLXXI/1943 [11. XI.], št. 256. Članek o političnem 
delovanju Josipa Vidmarja pretežno v prvem letu okupacije. Kot dramaturg 
tedanjega ljubljanskega gledališča naj ne bi smel prejemati plače italijanske 



Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 313 

kraljevske oblasti, ker je bil hkrati predsednik Izvršnega odbora Osvobodilne 
fronte. 

221. NEMOGOČE! SLXXI/1943 [12. XI.], št. 257. Članek je napisan kot očitek Ljub­
ljančanom, ki so prosili za izpustitev dr. Dušana Serneca, pa tudi zato, ker niso 
obsojali dr. Borisa Puca, ko so zvedeli, da je preiskovalni sodnik pri sodnih 
procesih v Črnomlju. 

222. GROB SE ZA GROBOM VRSTI. NESKONČNA VRSTA IMEN IZ SEZNAMA 
ŽRTEV KOMUNISTIČNE REVOLUCIJE. SLXXI/1943 [13. XI.], št. 248. Pro­
pagandni članek, reakcija na odporniško gibanje. 

223. ROZMAN GREGORIJ: NAROD JE NA TEM, DA POGINE. LJUDJE SLOVEN­
SKI, STREZNITE SE V TEJ SKRAJNI STISKI! POZIV ŠKOFA DR. ROZMANA 
VSEM SLOVENCEM IN SLOVENKAM. SLXXI/1943 [16. XI.], št. 260. Govor 
škofa Rozmana na žalni svečanosti ob obletnici smrti dr. Marka Natlačena. 

224. DVE LJUBLJANI. SLXXI/1943 [17. XL], št. 201. Medtem, ko neznani pisec 
članka obsoja večino Ljubljančanov zaradi sodelovanja v osvobodilnem gibanju, 
šteje med vidne pomočnike OF tudi pripadnike »zlate sredine«, ki proti komu­
nistom ne ukrenejo ničesar. 

225. -LM: SLOVENSKA UNIVERZA IN »ZLATA SREDINA«. SLXXI/1943 [19. XI.], 
št. 263. Poročilo o prekinitvi dela na ljubljanskih fakultetah. Avtor poudarja, 
da je bilo prav na fakultetah največ pripadnikov »zlate sredine«, ki ni ničesar 
ukrenila proti komunistom. 

226. MORIJA PO NACRTU. SD VIII/1943 [20. XL], št. 249. Eden od »skesanih članov« 
iz samega vodstva OF v Ljubljani, naj bi bil izdal načrt, o skorajšnjem poboju 
velikega števila Ljubljančanov, ki nočejo sodelovati s komunisti. 

227. KOMUNISTI UPROPASTILI ZELEZNICARSKE DRUŽINE. SLXXI/1943 [23. 
XL], št. 266. Številne ljubljanske železničarske družine so pretrpele hude posle­
dice, ker so sodelovale s pripadniki osvobodilnega gibanja. 

228. »ODŠLA SEM K STARI MAMI!« SLXXI/1943 [23. XL], št. 266. Zapis o aretaciji 
Slave Pengal, ko je hotela oditi v partizane, a so jo prijeli domobranci. 

229. HUDA ZLOČINKA V ROKAH PRAVICE. S LXXI/1943 [26. XI.], št. 269. Aretacija 
Mire Lenardič. 

230. CINIZEM, KI MU NI ENAKEGA. S LXXI/1943 [27. XI.], št. 270. Članek obsoja 
tvrdko Jeras, ker je v spomin na Miro Lenardič darovala raznim socialnim 
ustanovam 22 000 lir. 

231. DOBER LOV NASlH DOMOBRANCEV. KOMUNISTKA S SADISTIČNIMI NA­
MENI. KOMUNIST, KI JE NA TURJAKU RAZOROZEVAL DOMOBRANCE, Z 
DOMOBRANSKO IZKAZNICO. S LXXI/1943 [28. XI.], št. 271. Zapis o mladi 
partizanki, ki so jo zasliševali v Ljubljani, a ni hotela ničesar izdati. Nepod­
pisani avtor članka poroča tudi o partizanu, ki je na Turjaku razoroževal do­
mobrance. 

232. DR. BOGOMIR MAGAJNA — BRIGADNI ZDRAVNIK. SLXXI/1943 [28. XI.], 
št. 271. Članek poroča, da je .dr. Bogomir Magajna priznal svoje sodelovanje 
pri skrivanju partizanov v ljubljanski umobolnici na Studencu. 

233. MANJ DIJAKOV, DA BO MANJ DIVJAKOV. SLXXI/1943 [28. XI.], št. 271. 
17. XI. 1943 so na neki ljubljanski meščanski šoli dijaki izžvižgali profesorja, 
ki je imel protikomunistično uro. 

234. SLOVENSKO GLEDALIŠČE JE POKAZALO POT. S LXXI/1943 [30. XI.], št. 272. 
Poročilo o izključitvi Danice Ljubic z učiteljišča. 

235. ClSCBNJE NA ŠOLAH SE JE ZAČELO. SLXXI/1943 [30. XL], št. 272. Solo so 
morali zapustiti dijaki klasične gimnazije: Jožef Hojs, Franc Perman, Franc 
Bitenc, Janez Serjavec, Vladislav Jagodic in dijaki II. državne gimnazije na 
Rakovniku: Gabrijel Zablatnik. Dijaka rakovniške gimnazije Anton Hodnik in 
Raj ko Schwarz sta zapustila razred prostovoljno. 

236. ČASTNA BESEDA DUŠANA SERNECA. SLXXI/1943 [1. XII.], št. 273. Članek 
napada inž. Dušana Serneca, zakaj se kljub svoji izjavi [na zasliševanju v Ljub­
ljani jan. 1943], da ne bo več sodeloval v OF in KPS, ni ločil od obeh odporniških 
političnih organizacij, temveč se jima je takoj po izpustitvi spet pridružil. 



" " Prispevkiza novejšo zgodovino XXVII — 1987 

237. KDO BO PROTESTIRAL? S LXXI/1943 [1. XII.], št. 273. Neka dijakinja na 
uršulinski gimnaziji je zapustila razred, ko je med protikomunistično uro pre­
davateljica omenila, da komunisti pobijajo tudi nedolžne otroke. 

238. PROSLULI ATENTATOR V ROKAH POLICIJE. VELIK USPEH LJUBLJANSKE 
POLICIJE, KI JE PRIJELA ZLOGLASNEGA ATENTATORJA IN SKERLA-
VAJEVEGA PAJDAŠA MILANA GOJKOVlCA. S LXXI/1943 [1. XII.], št. 273. 

239. PROTIKOMUNISTICNI PLAZ NA LJUBLJANSKIH ŠOLAH. DIJAKI ENER­
GIČNO ČISTIJO SVOJE RAZREDE, KLJUB POSREDOVANJU IN ZAVIRANJU 
Z LEVE IN DESNE. S LXXI/1943 [2. XII.], št. 274. Na Rakovniku so 30. XI. 1943 
iz 5. a razreda izključili Borisa Marolta, Jurija Rojica in Franca Škofa. Iz 
8. razreda pa so izključili: Staneta Staniča, Adama Vlachyja in Silvota Vlachyja. 
Naknadno sta bila izključena še Davorin Gole in Igor Ajdič. Iz 6. c razreda 
klasične gimnazije sta morala zapustiti šolo Janez Jerman in Boris Zupančič. 

240. RAZKRIVAJTE KOMUNISTIČNE NAKANE! S LXXI/1943 [2. XII.], št. 274. V 
Ljubljani ima, piše v članku, že vsaka ulica svojega posebnega »komunističnega 
zaupnika«, organiziranega v ulični zaščiti, prav tako vsako večje stanovanjsko 
poslopje ali stanovanjski blok. 

241. SKRUNITEV LEPE KRŠČANSKE TRADICIJE. S LXXI/1943 [7. XII.], št. 278, 
Članek poroča, da je bila prireditev na Miklavžev večer v »nekem« ljubljanskem 
zdravstvenem domu izvedena na tak način, da je bilo čutiti ostro politično ten­
denco. Očitno članek napada prireditev v Slajmarjevem domu. 

242. ZAPLEMBA IMOVINE KOMUNISTOV. S LXX/1943 [8. XII.], št. 279. Imetje 
so zaplenili dr. Milanu Lemežu, dr. Dragu Stepišniku in dr. Maksu Snuderlu 

243. ORGANIZACIJA »RDEČE POMOCl« NA DELU. V OZADJU PRIZADEVANJA 
ZA IZPUST KOMUNISTOV TlCl ŠIROKO RAZPREDENA KOMUNISTIČNA 
ORGANIZACIJA. S LXXI/1943 [8. XII.], št. 279. 

244. POGUMNA DEKLETA IN NAMIŠLJENI PREROKI. S LXXI/1943 [11. XII.], 
št. 281. Članek dopolnjuje Slovenčevo poročilo z dne 7. XII. 1943 o političnem 
prizvoku miklavževanja v Slajmarjevem domu. 

245. ZAPLEMBA IMOVINE KOMUNISTA. S LXX/1943 [12. XII.], št. 282. Poročilo 
o zaplembi imovine Francu Svetku. 

246. PODLE KOMUNISTIČNE SPLETKE. S LXXI/1943 [15. XII.], št. 284. Poziv Ljub­
ljančanom, naj zaradi navodil komunističnega vodstva odporniškega gibanja ne 
bojkotirajo ali smešijo različnih beguncev. 

247. RAZKRIVAJTE KOMUNISTIČNE NAKANE. S LXXI/1943 [15. XII.], št. 284. 
Okupator prosi Ljubljančane, naj prijavljajo ljudi, ki po vežah snemajo imenike 
stanovalcev in ki legitimirajo prebivalce pod pretvezo, da so člani policije. 

248. OZADJE SMRTI STROKOVNlCARJA VRANKARJA. S LXXI/1943 [16. XII.] 
št. 285. Spominski članek ob drugi obletnici smrti Vinka Vrankarja. 

249. PREMOŽENJE BOŽIDARJA JAKCA IN NJEGOVIH RODBINSKIH ČLANOV 
S LXXI/1943 [17. XII.], št. 286. Poročilo o zaplembi imetja Božidarja Jakca. 

250. ZDRAVNIKOV NASlH »IMENITNA« DELA. DOLGA VRSTA ZDRAVNIŠKIH 
IMEN IN NJIHOVIH SRAMOTNIH DEJANJ V SEZNAMU KRVNIKOV SLOV 
NARODA. SD VIII/1943 [24. XII.], št. 254. Sramotilni članek o partizanskih zdrav­
nikih. 

1944 
251. ODPUSTITEV KOMUNISTOV IZ JAVNIH SLUŽB. SLXXII/1944 [1. I.], št. 1. 

Dolg seznam ljudi, ki so izgubili zaposlitev, med njimi je največ Ljubljančanov. 
252. CENTRALNA KOMUNISTIČNA PISARNA ZAPLENJENA. VELIK USPEH 

LJUBLJANSKE VARNOSTNE SLUŽBE. SKORAJ POLOVICA LJUBLJANE JE 
NA KOMUNISTIČNEM LIKVIDACIJSKEM SEZNAMU. SLXXI/1944 [5. I.], 
št. 3. Članek »obvešča javnost« o »najdbi« v Gradišču št. 4, kjer so okupatorske 
oblasti, kakor poroča članek, uničile center partijske obveščevalne službe in 
odkrile sezname vseh ljubljanskih »ofarjev«. Kot dodatek članku je objavljena 
ponarejena okrožnica CK KPJ in CK KPS, v kateri so »navodila« za likvidacijo 
številnih vidnejših članov Osvobodilne fronte, ki naj ne bi bili »pravi« komunisti. 



Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 315 

253. ZAPLENJENA ZASTAVA »LJUBLJANSKE BRIGADE«. S LXXII/1944 [5. I.], 
št. 3. Sporočilo o zaplembi zastave Ljubljanske brigade, ki jo je okupator raz­
stavil v izložbi Avšičeve trgovine v Prešernovi ulici. 

254. HUD UDAREC KOMUNISTIČNI ZAROTI V LJUBLJANI. ODKRIT OSREDNJI 
ARHIV KOMUNISTIČNE S P I J O N A Z E . DESETTISOCl LJUBLJANČANOV NA 
»LIKVIDACIJSKEM SPISKU«. J XXV/1944 [6. I.], št. 4. Dne 2. I. 1944, kakor 
poroča članek, je varnostna služba policije in domobrancev odkrila skladišče 
ljubljanskih terenskih organizacij v hiši na vogalu Gradišča in Erjavčeve ceste. 

255. CRNA ZGODBA KOMUNISTlCNO-SAVOJSKEGA OVADUHA. OGABNI ZLO­
ČINI MOHORJA LEONA IN NJEGOVIH TOVARIŠEV, KOMUNISTIČNIH KON-
FIDENTOV PRI SAVOJSKI KRALJEVI VOJSKI, KI SO OVAJALI NEDOLŽNE 
SLOVENCE, JIH POŠILJALI V INTERNACIJO IN BILI ZA ZVEZO MED ITA­
LIJANSKIM KRALJEVIM POVELJSTVOM TER MED KOMUNISTI. S LXXI/1944 
[8. I.], št. 5. Članek je bil napisan ob aretaciji Leona Mohorja, 24. I. 1944, ustre­
ljenega v Begunjah. 

256. TUDI VI STE BILI NA KOMUNISTIČNEM SEZNAMU SMRTI. ODKRITJA TER 
IMENA IZ NEDAVNO ZASACENEGA KOMUNISTIČNEGA OBVEŠČEVALNE­
GA SREDIŠČA V LJUBLJANI. SD IX/1944 [8. L], št. 1. Propagandni članek, ki 
naj bi odvrnil prebivalce Ljubljane od sodelovanja z odporniškim gibanjem 
oziroma OF, zaradi »odkritij« v Gradišču. 

257. CLAN PLENUMA OF UJET. MIKUŽEV TOVARIŠ FRANC SKERL SE JE SKRI­
VAL V LJUBLJANI, KJER GA JE IZSLEDILA LJUBLJANSKA POLICIJA IN 
GA ZAPRLA. S LXXII/1944 [9. I.], št. 6. 

258. PRIZORI IZPRED ZAPLENJENE KOMUNIST. ZASTAVE. S LXXII/1944 [9. L], 
št. 6. Članek o zaplenjeni zastavi Ljubljanske brigade. 

259. ZAPLEMBA IMOVINE KOMUNISTOV. S LXXII/1944 [9. L], št. 6. Članek po­
roča, da je predsednik Pokrajinske uprave v Ljubljani zaplenil imetje dr. Bog­
danu Breclju, Viktorju Repiču, dr. Pavlu Lunačku in Ivanu Jermanu. 

260. ORGANIZACIJA »RDEČE POMOČI« SE RAZKRIVA. SEZNAM ČLANOV KO­
MUNISTIČNE STRANKE IN NJENIH SIMPATIZERJEV, KI DOBIVAJO ME­
SEČNO PODPORO KOT ODŠKODNINO ZA SVOJE PREPRIČANJE. TU IMA 
»IDEALIZEM« KOMUNISTOV SVOJE KORENINE. S LXXII/1944 [11. L], št. 7. 
Propagandni članek, ki skuša moralno diskvalificirati komuniste. 

261. NOVI KOMUNISTIČNI PORAZI. UNIČENA KOMUNISTIČNA KRDELA PRI 
STRUGAH, POD KRIMOM IN PRI ZlREH. CLAN »PLENUMA« OF ARETIRAN 
V LJUBLJANI. J XXV/1944 [13. I.], št. 9. Poročilo o aretaciji dr. Franceta Skerla 
dne 4. I. 1944, ko je prišel v Ljubljano z ilegalnim imenom Francesco Sorli. 

262. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. J XXV/1944 [14. I.], št. 10. Zaplemba imetja 
Jožetu Verliču, dr. Martinu Briškemu, dr. Božu Kobetu, Josipu Rusu, dr. Borisu 
Pucu in Miletu Klopčiču. 

263. KOMUNISTIČNA LETOVIŠČA V SODNIH ZAPORIH. TAKO SO SAVOJSKI 
KARABINERJI IN VOJAKI SODELOVALI S KOMUNISTI V ZAPORIH IN PRI­
PRAVLJALI REVOLUCIJO. V ZAPORIH SO IMELI PISARNO LJUBLJANSKE 
OBVEŠČEVALNE SLUŽBE. VLOGA RAVNATELJA CAMERNIKA. S LXXII/1944 
[14. I.], št. 10. Članek poroča o delovanju Toneta Camernika za OF. 

264. IMENA IN DOKUMENTI GOVORE. SE NEKAJ PODATKOV IZ OBVEŠČEVAL­
NEGA ARHIVA KOMUNISTIČNE OSVOBODILNE FRONTE. SD IX/1944 [15. L], 
št. 2. 

265. NEKAJ O TEM, KAKO SO SLOVENSKO GLEDALIŠČE VPREZALI V RDECl 
VOZ. SD IX/1944 [15. I.], št. 2. Članek seznanja bralce s pomembno vlogo, ki so 
jo imeli v gledališki dejavnosti med italijansko okupacijo Josip Vidmar, Pavel 
Golia, Bojan Stupica in dr. Bratko Kreft. 

266. ZAČETKI, RAZVOJ IN ORGANIZACIJA RDEČE VOJSKE V SLOVENIJI OD 
LETA 1941 DO KONCA LETA 1943. SD IX/1944 [15. L], št. 2. Članek poroča, da 
je bilo tri mesece po razpadu Jugoslavije v Ljubljani formirano komunistično 
vojaško poveljstvo in da so začeli vzporedno s komunisti vojaško in politično 
akcijo tudi krščanski socialisti. 



316 D • . 
Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 

2 6 7 - S t S K o ž t u T n l 1 ^ ^ P 0 5 N ^ 0 J - JXXV/1944 [21. L], št. 16. Imetje so za-
^ ^ i T 1 * " ? ^ ^ « ? 1 C e r n e J U ' D r a g 0 t i n U S^^^u, Jr. Ladu 

^ mlSJS5^SSa?iSKS?SI,7£EfGOD - VISOKE SOLE 

2 6 9 - Š ^ ^ A ^ S ^ i T O ^ ^ J ™ & ^ « . Š t- 1 8 - ^ « e so za-
270 SI OViroS™ ^ T A"' I v a n u P e t r i e u i n Mariji Petrič. 

N A ? ^ 5?45 T O V ^ M ^ J X 0 ^ S T R L O KOMUNISTIČNI TEROR V TOVAR-
M U N T S T £ ™ Q ™ ^ 1 1 1 D E L A V C E V JE PODPISALO BOZlCNO PROTIKO-
D I ^ 7 ? ^ ^ T T S ^ M E N I C O - IZROČITEV PODPISOV GOSP. PRESIDENTU 
S S k f i ^ n G i N E R A I ; U ^ E O N U R U P N I K U . SLXXII/1944 [2^ L] I t 18. 
škimrdelavd n a p e r j e n p r o t l odporniškemu gibanju med ljubljanskimi tovarni-

2 7 L L i , P na E Mo B dfca I M O V I N E U P O R N I K A - J XXV/1944 [30- L], št. 24. Zaplemba imetja 
212- f č S f Z V S i r K O M U N I S T A - SLXXII/1944 [1. II.], št. 25. Zaplemba 

2 7 3 - R S S v S K r P R I J E T - S L X X r l / 1 9 4 4 ». ILI, št. 31. Aretacija Lovra 

2^^s^^^^'mnMA [11'IL1'št-33-zapIemba 

:;• ^^^^SS^iSSS!i& U]'št-41-Sporoei10 0 

K " S ^ Ž ? I ^ S ^ ^ T ^ 0 ^ ^ A I N N J I H O V O M E S T O V R A Z V O J U 
NISTICNE OP fv m T ^ L ? P i 5 ? ^ S 1 N A S - P O U R A D N I H PODATKIH KOMU-
SD IX/1944 ?to l i l J « I 0 L ? T A 1 9 4 2 P O B I T I H CEZ 4500 SLOVENCEV, 
do 1942 Propagandno prirejeno poročilo o odporniškem gibanju 

D a r i n k ? K m L ? - ^ ' J o S . p u V l d m a r J u . Nandetu Vidmarju, Feodorju Kovačiču 

SSSSu^ , ,SSi50SSl£v, lae , ,•Hel i ju Modicu'AIOjzu l5otokarju'dr-Sta^ 
281. ZAPLEMBA PREMOŽENJA KOMUNISTOV SLXXII/1944 15 l i n št « Pn 

S ^ u S f f i S u ^ T r - ^ ^ i r i l i M a S e l J ' S v i d m a r S ; F r Ž c u Novaku, 
Feodnri,, ? r ^ o — ' « ' B ? z e n i G r o s s m a n , Nandetu Vidmarju, Josipu Vidmarju 

282' E 2 S - -^^iS^^'sajssKtt £ K 
283. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. JXXV/1944 [11 I I I l št 59 Snnronil. „ 

M a S k u 1 " 6 ^ H e r m a n U S I a m i Č U ' J o s i p u Gutmanl/lvanuilL f̂nTntonu 
2 8 4 ' s T S n S f T ^ ^ n f ^ ^ p ^ ^ ™ 1 8 ^ I Z ADVOKATSKE ZBORNICE, 

da izkliu?! t l i ? « - V 1 , S t ; 5 9 - P o r o c l 1 0 o sklepu odvetniške zbornice v Ljubljani 
teta dr M a k « I n , , ? 1 6 ; ^ ^ ^ ^ B r e c l J a . dr. Darka Cerneja, Jerne a S 
dr J o ž e t f v m a n « n f w' r S I y a n

l l
a Vasica, dr. Lada Vavpetiča, dr. Borisa Puca, 

ar. jozeta Vilfana, dr. Hehdorja Modica, dr. Lojzeta Campo in dr. Iga Grudna 



Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 317 

285. ZAPLENJENO PREMOŽENJE KOMUNISTOV. S LXXII/1944 [12. III.], št. 59. 
Sporočilo o zaplembi imetja Hermanu Slamiču, Josipu Gutmanu, Ivanu Rožmancu 
in Antonu Martinšku. 

286 POTEM, KO SO GA UMORILI, SO MU SKUŠALI VZETI ŠE CAST. OB DRUGI 
OBLETNICI MUCENISKE SMRTI AKADEMIKA JAROSLAVA KIKLJA, KI JE 
PADEL ZA NAROD IN VERO. S LXXII/1944 [18. III.], št. 64. 

287. ZAPLEMBA IMETJA UPORNIKOV. J XXV/1944 [21. III.], št. 80. Razlaščeni so 
bili: Mihael Slovenec, Maksim Brezar, Ivan Perhaj, Jožef Perhaj, Janez Kovač, 
Franc Colarič, Marija Colarič, Vladimir Senk, Janez Eržen, Milenko Domine, 
Bogdan Tome in Ljudevit Zupan. 

288. ZAPLEMBA IMETJA UPORNIKOV. J XXV/1944 [21. III.], št. 66. Imetje so za­
plenili Simonu Danevu in dr. Teodorju Tominšku. 

289. KOMUNISTIČNA OF IN LJUBLJANSKA PREHRANA. S LXXII/1944 [27. III.], 
št. 73. Članek obsoja pripadnike OF, da hočejo Ljubljano izstradati in zato ne 
dovolijo dovoza hrane z Dolenjske. 

290. ZAPLENJENO PREMOŽENJE KOMUNISTOV. S LXXII/1944 [7. IV.], št. 80. 
Sporočilo o zaplembi premoženja Mihaelu Slovencu, Maksimu Brezarju, Ivanu 
Perharju, Jožefu Perharju, Janezu Kovaču, Francu Colariču, Mariji Colarič, Vla-
dimirju Senku, Janezu Erženu, Milenku Domincu, Bogdanu Tometu in Ljudevitu 
Zupanu. 

291. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. J. XXV/1944 [16. IV.], st. 87. Poročilo o 
razlastitvi Milana Košaka, Fani Dolenc in Tezeja Savrona. 

292. ZAPLENJENO PREMOŽENJE KOMUNISTOV. S LXXI/1944 [16. IV.], št. 87. Spo­
ročilo o zaplembi premoženja Milanu Košaku, Fani Dolenc in Tezeju Savronu. 

293. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. J XXV/1944 [20. IV.], št. 90. Imetje so 
zaplenili ing. Antonu Reichu in Francetu Kuncu. 

294. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. J XXV/1944 [28. IV.], št. 97. Imetje so 
zaplenili Ivanu Janežiču, Mariji Janežič, Albertu Franku in Francu Aničku. 

295. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. J. XXV/1944 [7. V.], št. 101. Razlaščena sta 
bila Franc Volkar in Mirko Jančigaj. 

296. ZAPLENJENA IMOVINA KOMUNISTOV. S LXXII/1944 [9. V.], št. 106. Spo­
ročilo o zaplembi imovine Franca Volkarja in Mirka Jančigaja. 

297. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. J XXV/1944 [14. V.], št. 111. Razlastili 
so dr. Rudolfa Kaca, Franca Kisla in Kristino Kisel. 

298. ZAPLENJENA IMOVINA UPORNIKOV. S LXXII/1944 [18. V.], št. 114. Poročilo 
o zaplembi imovine Ivanu Demšarju, Karlu Kalinu in Anici Kalin. 

299. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. J XXV/1944 [18. V.], št. 114. Zaplemba 
imovine Ivanu Demšarju, Karlu Kalinu in Anici Kalin. 

300. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. J XXV/1944 [26. V.], št. 120. Razlastitev 
inž. Pavla Tepine in Pavle Tepina. 

301. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. J XXV/1944 [28. V.], št. 122. Imetje so 
zaplenili Mariji Lapanje, dr. Ladislavu Klincu in Mirku Lokarju. 

302. DVE LETI PO SMRTI DR. EHRLICHA. S LXXII/1944 [28. V.], št. 122. Propa­
gandni članek ob obletnici likvidacije dr. Lampreta Ehrlicha. 

303. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKOV. J XXV/1944 [2. VI.], št. 125. Imetje so 
zaplenili inž. Alojzu Dularju, Vojni Jerkovič in Ferdu Drofeniku. 

304. ZAPLENJENA IMOVINA UPORNIKOV. S LXXII/1944 [2. VI.], št. 125. Poročilo 
o zaplembi imovine Alojziju Dularju, Vojni Jerkovič in Ferdu Drofeniku. 

305. ZAPLEMBA IMOVINE UPORNIKA. J XXV/1944 [13. VI.], št. 133. Zaplemba 
imetja Antona Tomšiča (prodajalec) in inž. Tomaža Štruklja. 

306. rk-: NEKATERIM ZA »PET TIHIH MINUT«. J. XXV/1944 (14. VI.), št. 134. 
Članek poziva prebivalce Ljubljane, naj dajejo prispevke za Zimsko pomoč in 
ne za Osvobodilno fronto. 

307. ZAPLEMBA PREMOŽENJA KOMUNISTOV. S LXXII/1944 [27. VI.], št. 145. 
Sporočilo o zaplembi premoženja dr. Igu Grudnu in Ludviku Medvedu. 

308. ZAPLEMBA PREMOŽENJA KOMUNISTOV. S LXXII/1944 [29. VI.], št. 147. 
Sporočilo o zaplembi premoženja Jožetu Koračinu in Francu Leskošku. 

309. ZAPLEMBA PREMOŽENJA KOMUNISTOV. S LXXII/1944 [2. VIL], št. 149. 
Imetje so zaplenili dr. Samu Lovšetu, Francu Soncu in Mariji Sonc. 



O l o 
Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 

310. ZAPLENJENO PREMOŽENJE KOMUNISTOV. SLXXH/1944 [13 VIII št 158 
Imetje so zaplenili Francu Grmeku. 

311. ZAPLENJENO PREMOŽENJE KOMUNISTOV. SLXXII/1944 [20 VIII št 164 
Premoženje so zaplenili Janezu Sišku. ' 

3 1 2 - 5 ? G £ ? F . ™ N 9 y l C E DANAŠNJEGA DNE. NOVI GROBOVI. SLXXII/1944 
Ul. Vil.], st 165. Članek poroča, da so domobranci v gozdu Ključ nad Dobravo 
nash posmrtne ostanke Pepce Bajda, delavke v ljubljanski tobačni tovarni, ki 
so jo odpeljali, kot poroča članek, partizani 

313. DUHOVNIK MARIJAN KREMŽAR. S LXXII/1944 [21. VIL], št. 165. Anonimni 
^14 ™ m ™ A a S S ± £ » \ , d a j e M a r i j a n K r e m ž a r ž r t e v ljubljanskih komunistov. 
314. ZAPLEMBA PREMOŽENJA KOMUNISTOV. S LXXII/1944 [27 VII1 št 170 

vlxxwn^tm^viLi ^trn"1*3 i n A n e F e r j a n č i e - C l a n e k j e n a t i s ' n j e n t u d i 

315. TAKO SO SI MNOŽILl' VRSTE. SLXXII/1944 [27. VII.], št. 170. Propagandni 
clanek o srečanju z ljubljanskim aktivistom Lackom dne 9. septembra 1943 

316. RAZGLAS SLXXII/1944 [17. VIII.], št. 187. Razglas o dražbi zaplenjene'dro-
genje Mirka Jancigaja. 

317. ZAPLEMBA PREMOŽENJA. SLXXII/1944 [20. VIII.], št. 190. Imetje so zaplenili 
črnilu in Lei Smasek, Ivanu Kerncu, Francu in Mariji Kavka 

318. ZOPET SO ENO RDEČO NIT PRETRGALI. S LXXII/1944 [5. IX.], št. 203. Clanek 
poroča, kako so ujeli ljubljansko ilegalno aktivistko Nado 

319. ZAPLENJENA IMOVINA UPORNIKOV. SLXXII/1944 [14. IX.], št 210 Imetje 
T S < ^ f , £ e n l £ fAnt0ni:l

 A
K ? 1 J ' v5,koslavu Mlekužu, Cirilu Hrovatu Jožetu Cera? u! 

[14 IX] št nO m " ' j e o b j a v l J e n t u d i v JXXIV/1944 

320. ZAPLENJENA IMOVINA UPORNIKOV. SLXXII/1944 [23. IX.], št 218 Imetje 
so zaplenili Alojziju Zakrajšku, Savu Vilharju, Ludviku Blažiču, Devu Schwei-
tzerju in Antonu Kovaču. 

3 2 1 ' ? o ? ^ 1
0 ^ E N o o K £ V S E U C l L l S K E MLADINE PROTI KOMUNIZMU. SD IX/1944 

Ud. IX.], st. 38 Clanek o dejavnosti pripadnikov in nasprotnikov OF na ljub­
ljanski univerzi. J • 

322. ZAPLENJENA IMOVINA UPORNIKOV. S LXXII/1944 [29. IX.] št 223 Za­
plemba imetja Jožetu Sviligoju, Nadi Skerk, Mišu Čopu, Franji Bemot, Ivani 

oo, -ff,™' k U B e r n o t u > V i d i Bernot, Stanku Plešku, Ani Pleško in Anici Pleško. 
323. .ZAVEDNI AKTIVISTI OF«. SLXXII/1944 [3. X.], št. 230. Poročilo o aretaciji 

aktivistk OF Anice Cernejeve in Angele Piskrenik. Clanek tudi poroča, da sta 
obe umrli v nemškem koncentracijskem taborišču 

324. ZAPLENJENA IMOVINA UPORNIKOV. SLXXII/1944 [13. X.], št 235 Imetje 
so zaplenili dr Dragu Marušiču, Justu Cehu in Pavlu Ažmanu. Clanek je objav­
ljen tudi v J XXV/1944 [13. X.], št. 235. 

325. SE ENI SLOVENSKI KRVNIKI IN RDECl ZDRAVNIKI. SD IX/1944 [14 X ] 
st. 41. V članku je med drugim omenjena tudi dejavnost številnih ljubljanskih 
zdravstvenih delavcev, pripadnikov OF. J«"»«.I» 

3 2 6 - ?:*£,? "JS KONČAL MORILEC BANA DR. NATLAČENA. SLXXII/1944 [15 X I 
G r a z e r a ) P O r O Č a 0 d o m n e v n i s m r t i i l e g a l c a Albina (gre morda za Albina 

327. ZAPLEMBA IMOVINE KOMUNISTOV. SLXXII/1944 [4. XI.], št. 235. Zaplemba 
imetja dr Borisu Furlanu, Ani Furlan, Borutu Furlanu, Miroslavu Sercerju 
Dušanu Vodebu, Ivanu Varlu, Mariji Deklin, Dragu Percu, Milošu Finku in 
i^6onu r inku. 

328. ZAPLENJENA IMOVINA KOMUNISTOV. S LXXII/1944 [7 XI ] št 255 Za 
plemba imovine Žarku Zalokarju in Matevžu Stražarju. 

329. ZAPLENJENA IMOVINA UPORNIKOV. SLXXII/1944 [14. XL], št. 256 Clanek 
o razlastitvi Konstantina Nachtigala, Josipa Pekolja, dr. Dušana Možine in Mi­
lovana Lundra. 

330. ZAPLENJENA IMOVINA UPORNIKOV. SLXXII/1944 [19. X I ] št 261 Za­
plemba imetja dr. Franu Zwittru in dr. Francu Sturmu. 



Prispevki za novejšo zgodovino XXVII 1987 319 

331. ZAPLENJENA IMOVINA UPORNIKOV. SLXXII/1944 [1. XII.], št. 276. Imetje 
so zaplenili: Francu Miheliču, Borisu Arku, Alojzu Piršu, Anteju Jukiču, Francu 
Romihu in Mari Romih. 

332. UPORNIKOM ZAPLENJENA IMOVINA. SLXXII/1944 [16. XII.], št. 288. Za­
plemba imetja Dominiku Černiču, Alojzu Kobalu, Ivanu Dimniku, Jožetu Der-
gancu, Stanetu Ostercu, Ernestu Bergantu, Pavlu Borštniku, Vinku Becu, Jožefu 
Kuharju, Ivanu Leinfellnerju, Jožetu Čadu, Frančiški Strle, Lavoslavu Dolinšku, 
dr. Antonu Ocvirku, Francu Jezersku, Mariji Jezeršek, Franji Gomzi, Franji 
Gomzi ml., Sonji Gomzi, Adolfu Tipliču, dr. Francu Čelesniku, dr. Cirilu Cir-
manu, dr. Slavku Prevcu in Jerneju Zupanu. 

333. ZAPLENJENA IMOVINA UPORNIKOV. S LXXII/1944 [19. XII.], št. 290. Imetje 
za zaplenili: dr. Božidarju Lavriču, Dušanu Lavriču, Leopoldu Krevsu, Antonu 
Rutarju, Francu Šporarju in Silvestru Colariču. 

334. ZAPLENJENA IMOVINA. SLXXII/1944 [28. XII.], št. 296. Zaplemba imetja 
Faniki Kveder, Vladimirju Satlerju, Alenki Pečjak, Dušanu Moravcu, Francu 
Nemcu in Milanu Kabaju. 

1945 
335. ZAPLENJENA IMOVINA UPORNIKOV. J XXVI/1945 [3. I.], št. 1. Imetje so 

zaplenili: Zoranu Tevžu, Alojzu Lukežiču, Rajku Miillerju, Zdenku Roterju, Hen­
riku Muharju, Vinku Mraku in Jožetu Tomažiču. 

336. UCITELJIŠCNIKI V BOJU PROTI KOMUNIZMU. S LXXIII/1945 [11. I.], št. 7. 
337. VRHOVNI KOMISAR POMILOSTIL SEDEM NA SMRT OBSOJENIH UPOR­

NIKOV. JXXV/1945 [14. II.], št. 35. Namesto na smrtno kazen so bili obsojeni 
na 15 let ječe: Tanja Murnik, Ivan Setničar, Rado Sattler, Marko Prepeluh, Matija 
Koprivec, Ignac Krištof in Ivan Albreht. 

338. VRHOVNI KOMISAR POMILOSTIL SEDEM NA SMRT OBSOJENIH. S 
LXXIII/1945 [14. II.], št. 35. Namesto na smrtno kazen so bili obsojeni na 15 let 
ječe obsojenci, našteti v bibliografski enoti 337. 

REGISTER 

Ahčin dr. Marjan 279 
Ajdič Igor 239 
aktivisti 247, 315, 318, 323 
Albin (ilegalec) 326 (morda Albin 

Grajzer) 
Albreht Ivan 337 
Alič Andrej 193 
Ambrož Marjan 15 
Ančika Franc 294 
Anžur Vinko 171—173, 178 
aretacije 69, 100, 257 
Arko Boris 331 
Avbelj Tit 153 
Avsenak Viktor 181 
Ažman Pavla 324 

Baggia Anton 153, 158—159 
Bajda Pepca 312 
Bajuk Stanko 87 
Barič Franc 120 
Barlič Draga 153 
Bartol Stanislav 24 
Bebler dr. Aleš 177 219 
Bec Vinko 332 

begunci 246 
Bergant Ernest 332 
Bergant Stanislav 181 
Berger Karel 7 
Berglez Ludvika 125 
Berglez Rudolf 125 
Berjavec Vladimir 199 
Bernik Maks 181 
Bernot Branko 322 
Bernot Franja 322 
Bernot Ivan 322 
Bernot Mirko 322 
Bernot Vida 322 
Beršnjak Gabrijel 96 
Bidovec dr. Arnold 55 
Bitenc Franc 235 
Bitenc Leopold 7 
Bitenc Štefanija 7 
Bizal Albin 104 
Bizal Martina 104 
Blacika Ludvik 38 
Blaganje Neda 199 
Blažič Ludvik 320 
Bogme Simon 153 



320 Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 

Bokalj Valentin 65 
Boltežar Anton 139 
Borštnik Pavel 332 
božična protikomunistična spomenica 270 
Bračič Danilo 7 
Bračič Mirko 104 
Branzelj Justina 85 
Bravm Marija 199 
Brecelj dr. Anton 204, 207 
Brecelj dr. Bogdan 259 
Brecelj dr. Marijan 284 
Brezar Maksim 287, 290 
brigade (zaplemba zastave Ljubljanski 

brigadi) 253, 258 
Briški dr. Martin 262 
Brus Franc 5 
Bučar Josip 153 
Bufoljn Josip 153 
Bukovec Rudolf 118 

Cerar Jože 319 
cerkev 10, 110, 223 
Cesar Ana 199 
Cirman dr. Ciril 332 
Colarič Franc 287, 290 
Colarič Marija 287, 290 
Colarič Silvester 333 
Cvet Anton 319 

Cad Jožef 332 
Camernik Tone (ravnatelj ljubljanskih 

zaporov) 263 
Campa Adolf 193 
Čampa dr. Lojze 284 
Ceh Justina 324 
Celesnik dr. Franc 332 
Čenčur Bogomil 199 
Cepeljnik Franc 164, 168 
Čemej dr. Darko 267, 284 
Čeme Franc 141 
Cernej Anica 323 
Černič Dominik 332 
Čihak Drago 193 
Cihak Olga 193 
Čop Mišo 322 
»črne srajce« 30 

Danev Simon 288 
Debeljak Ciril 120 
Debeljak Jože 180 
Dečman Emanuel 7 
delavci [delavske organizacije] 150, 270 
Deklin Marija 327 
demonstracije [1. VIII. 1943] 199 
Demšar Ivan 298—299 
denarstvo 20 
Derganc Jože 332 
Detelja Ivan 153 
Dimnik Ivan 332 
Dolenc Fani 291—292 

Dolenc Jože 267 
Dolinšek Lavoslav 332 
Dolničar Andreja 199 
Domine Milenko 287, 290 
Drnikovič Rozalija 153 
Drofenik Ferdo 303—304 
Dular inž. Alojz 303—304 

Ehrlich dr. Lambert 12, 14, 39, 20—71, 
160—161, 169, 177, 302 

Emmer Franc 39, 73 
Encer Alojz 133 
Eržen Janez 287, 290 

Fabijan Terezija 153 
Fer j an Ana 139 
Ferjančič Ana 314 
Fink Anton 33, 35, 69 
Fink Leon 327 
Fink Miloš 327 
Bischer Bogomil 153 
Flajšman Roman 153 
Franko Albert 294 
Furič Ante 102 
Furlan Ana 327 
Furlan dr. Boris 327 
Furlan Borut 7, 327 
Furlič Viktor 153 

Gabrenja Ivan 92 
Gabrenja Slavko 75, 93—94 
Gabrovec Jakob 199 
Glasič Josip 139 
gledališče [Drama] 220, 265 
Godec Ludvik 119 
Gojkovič Milan 238 
Gole Davorin 239 
Goli Jože 57—58, 189 
Golia Pavel 265 
Golob Nikolaj 199 
Golob Radovan 61 
Gomzi Franja 332 
Gomzi Franja ml. 332 
Gomzi Sonja 332 
Gorenc Ivan 108, 112 
Gorkič Dušan 209 
Grabnar Karel 186 
Gradišče 252, 254, 256 
Grazioli Emilio 54 
Grbec Ivan 174 
Grmek Franc 310 
Grossman dr. Božena 280—281 
Groznik Franc 174 
Gruden Andrej 181 
Gruden dr. Igo 284, 307 
Grum Dušan 7 
Grum Jože 137 
Gutman Josip 283, 285 



Prispevki ža novejšo zgodovino XXVII — 1987 321 

Habjan Josip 39—40, 44 
Hafner Marija 193 
Harmel Milan 116 
Hočevar Lojze 181 
Hodnik Anton 235 
Hops Jožef 235 
Hribar dr. Franc 121 
Hribar Janez 183—184 
Hribemik Fric 30, 81—82 
Hribernik Ivan 153 
Hrovat Ciril 319 
Hrovat Rozalija 153 
Hudnik Vincenc 181 
Hvastja Pavla 193 

intemiranci 200, 214, 216 
Intihar Jože 46 

Jager Marija 199 
Jagodic Viktor 2—4 
Jagodic Vladislav 235 
Jakac Božidar 249 
Jakobel Adolf 28 
Jakomin Savo 153 
Jamnik Anton 193 
Jamnik Ivan 193 
Jančigaj Mirko 295—296, 316 
Janežič Stanislav 181 
Janežič Ivan 294 
Janežič Marija 294 
Janša Florjan 174 
javno mnenje 182, 221, 224 
Javomik Ferdinand 139 
Javornik Gvido 139 
Javoršek Franc 143—144 
Jenko dr. Andrej 137 
Jeras Josip 269 
Jerkovič Vojna 303—304 
Jerman Janez 239 
Jerman Ivan 259 
Jermančič Franc 153 
Jemejeva vilica 41 
Jevc Frančiška 139 
Jevnikar Anton 97—98 
Jeza Franc 7 
Jezeršek Franc 332 
Jezeršek Marija 332 
jezik (dvojezični napisi) 1 
Jukič Ante 331 

Kabaj Milan 334 
Kac dr. Rudolf 297 
Kačar Josip 145 
Kadunc Josip 125 
Kalin Anica 298—299 
Kalin Karel 298—299 
Kaluža Mihael 143—144 
Kanoni dr. Janez 121—123, 206 
Kariž Boris 153 
Karpan Milan 30 

Kastelic Slavka 7 
Katoliška akcija 110 
Kavka Franc 317 
Kavka Marija 317 
Kernec Ivan 317 
Kidrič Boris 70, 207 
Kikelj Jaroslav 9, 39, 109—110, 113, 286 
Kisel Franc 297 
Kisel Kristina 297 
Klemene Zora 118 
Klemenčič Jože 153 
Klešnik Franc 143—144 
Kline dr. Ladislav 301 
Klopčič Avgusta 193 
Klopčič Mile 262 
Knez Rihard 66 
Knipic Slavko 191 
Kobal Alojzij 332 
Kobal Ivana 153 
Kobe dr. Božo 262 
Kocbek Edvard 146—147, 151 
Kocmur Mihael 195—196 
Kočevar Ivan 199 
Kodela Josip 193 
Kolman Albert 153 
Kolman Teodor 153 
Kolman Vladimir 153 
komunisti 3 a, 51, 53, 62, 70, 107, 150, 190, 

205, 216, 240, 243, 246, 251—252, 260, 
266 idr. 

komunizem 153 
Končar Jakob 145 
Konjar Anton 126—127 
Kopač Martina 176 
Koprivic Matija 337 
Koračin Jože 308 
Koren Frančiška 186—187 
Korošec dr. Anton 203 
Kos Lado 119 
Kos Leopoldina 81—82 
Kos Marija 176 
Kos Marko 199 
Kos Vinko 176 
Kosec Ivan 185 
Košak Drago 132 
Košak Milan 291—292 
Košak Stanislav 176 
Košir Božidar 176 
Košir Ivko 153 
Košir Ljubomira 176 
Košir Stanko 153 
Kotar Franc 78 
Kovač Anton 96, 320 
Kovač Janez 287, 290 
Kovač Stanko 193 
Kovačič Darinka 280—281 
Kovačič Leon 280—281 
Kovačič Feodor 280—281 
Kovšca Marija 153 
Kozamernik Josip 181 

21 Prispevki . . . 



322 Prispevki za novejšo zgodovino XXVn — 1987 

Kralj Antonija 319 
Kralj Ivan 153 
Kramar Anton 274 
Kramar Ivan 274 
Kraper Ivan 199 
Krašnar Valentina 199 
Kreft dr. Bratko 265 
Kremžar Marijan 313 
Krevs Leopold 333 
Krištof Ignacij 337 
Kropar Josip 30 
krščanski socialisti 266 
Kržič Franc 130 
Kuhar Jožef 332 
Kukovič Kazimir 42—45, 47—48, 59 
Kump Amalija 153 
Kunaver Ivan 34 
Kune France 293 
Kušljan Josip 83 
Kutnar Ludvik 78 
Kveder Fani 334 

Lacko (ljubljanski aktivist) 315 
Lapanje Marija 301 
Lavrenčič Karel 153 
Lavrič dr. Božidar 333 
Lavrič Dušan 333 
Lavrič Mirko 120 
Leiler Hubert 10, 202 
Leinfeller Ivan 332 
Lemež dr. Milan 242 
Lenardič Mira 229—230 
Lenčarič Julka 153 
Lenič Janez 5 
Lesar Janez 99 
Lesar Josip 105 
Leskošek Franc-Luka 308 
likvidacije 2—5, 8—13, 16, 18—19, 21—23, 

25—29, 39, 42—45, 47—54, 57—58, 64, 
68—71, 73, 88—90, 103, 109—110, 113, 
180, 189, 194, 215, 219, 222, 278, 286, 302, 
313, 326 

Ljubic Danica 234 
Ljudska tiskarna 189 
Logar Josip 38 
Lokar Miloš 7 
Lokar Mirko 301 
Lončarič Julka 153 
Lovše dr. Samo 309 
Lukežič Alojz 335 
Lukežič Franc 153 
Lulika Anton 314 
Lunaček dr. Pavel 259 
Lunder Milovan 32ff 
Luznar inž. Rado 193 

Magajna dr. Bogomir 232 
Mahnič Oskar 153 
Majdič Fortunat 25, 27, 29, 31, 35, 39, 69 
Majdič Nande 194 

Majeršič Albin 72 
Majeršič Marija 72 
Malovrh Heda 193 
Marchiotti Viktor 193 
Marinko Vinko 46 
Marinko Kumar Albina 199 
Marinšek Janez 118 
Marinšek Stanislav 153 
Markič Rudolf 153 ' 
Markovič Marija 153 
Marolt Boris 239 
Marolt Neža por. Arko 193 
Martinjak Anton 88^91 
Martinšek Anton 283, 285 
Marušič dr. Drago 324 
Maselj dr. Cirila 280, 281 
Masle Andrej 139 
Matelič Alojzij 153, 155, 157, 159 
Mavzer Karol 193 
Mavser Marija 193 
Medved Ludvik 307 
Medvedova ulica 42 
Medvešček Rudolf 30, 81—82 
Melik Milan 139 
Mence Alojzij 36 
Mestni dom 218 
Mihelič Josip 38 
Mihelič Anton 30 
Mihelič Franc 331 
Mihelič Mira 153 
Mikuž dr. Metod 257 
mladina 107 
mladinske organizacije 150 
Mlekuž Vekoslav 319 
Mlinar Frančiška 56 
Modic dr. Helij 280—281, 284 
Modic Leo 271—272 
Mohor Leon 255 
Mohorič Milena 193 
Mokar Josip 199 
Moravec Dušan 334 
Možina dr. Dušan 329 
Mrak Erria 181 
Mrak Vinko 335 
Mravlje Anton 142 
Mrvar Drago 15 
Mrzlikar Janez 193 
Muhar Henrik 335 
Murnik Tanja 337 
Mudler Rajko 335 

Nachtigal Konstantin 329 
Namestnik Josipina 199 
Narodna zaščita 153, 154 
Natlačen dr. Marko 49—54, 59, 64, 68, 134, 

208, 223, 326 
Nebec Franc. 334 
Novak France 153, 280—281 
Novak Ivan 5 



Prispevki za novejšo zgodovino KXVII — 1987 323 

Novak Jože 17 
Novak Matej 188 
novinarji (Novinarsko društvo) 23 

Oberstar Anton 182 
Oberstar Zvonko 182 
Ocvirk dr. Anton 332 
Ogrin Marija 153 
Ogrinc Štefanija 165 
Okretič Zorka 37 
Omahen Roman 56 
Omejc Vencelj 114 
Oražen Antonija 153 
Osterc Stanko 332 
Osvobodilna fronta 60, 150, 153, 177, 190, 

202, 220, 224 
Osulina Hieronim 153 

Paravinja Dušan 199 
partizani (v Ljubljani) 211, 217, 231 
partizanske akcije 90 
Pavlic dr. Stane 267 
Pečjak Alenka (pozneje por. Nedog) 334 
Pečjak Ana 199 
Pekolj Josip 329 
Pere Drago 327 
Perhaj Ivan 287, 296 
Perhaj Jožef 287, 290 
Perman Franc 235 
Perme Dana 199 
Perme Vida 199 
Peršuh Ivo 13, 39, 177 •• 
Peršuka Milan 279 
Petelin Franc 119 
Petelin Ivan 129 
Peterin dr. Stanko 280—281 
Petkovšek Mihael 153 
Petrič Anton 137 
Petrič Ivan 269 
Petrič Marija 269 
Pirna Olga por. Gruden 193 
Pirnat Stanko 193 
Pirša Alojzij 331 
Piskernik Angela 323 
Pleško Ana 322 
Pleško Anton 153 
Pleško Hermina 153 
Pleško Mirko 72 
Pleško Stanko 322 
Počivavšek Josip 193 
Počkaj Vladimir 63 
Podboršek Ana 199 

podpisi (božična protikomunistična spo­
menica) 270 

Pogačar Ignacij 153 
Pogačar Stanko 153 
Pogačnik Ana 193 
Poglajen Metod 153 
policija (italijanska) 43—44, 48 
pomoč (partizanom) 306 

Pongršič Ivan 143—144 
Porenta Nada 7 
Porenta Valentin 120 
Poszez Justina 92 
Potokar Alojzij 280—281 
Požar Jakob 74 
Poženel Ivan 34 
Praprotnik Avgust 103, 219 
Pratka Olga 37 
prebivalstvo (splošno) 3 a, 60, 62 
prehrana 289 
preiskave (italijanske) 30, 128 
Prepeluh Marko 337 
prepoved gibanja 257 
Prevc dr. Slavko 332 
Prežihov Voranc-Lovro Kuhar 79—80 
Pristavec Jakob 135—136 
propaganda (protikomunistična) 190, 202, 

205, 208, 226, 252, 254, 256, 264 
Puc dr. Boris 221, 262, 284 
Pustoslemšek Tjaša 32 

Rakovec Ladislav 11 
Ravnikar Evgen 280—281 
Razvoda Stanko 198 
Rea Ariella 64 
Reich inž. Anton 293 
Remškar Filip 153 
Repič Viktor 259 
Rifelj Franc 84 
Rihar Frančiška 181 
Rihteršič Lovro 273 
Rihar Josip 198 
Rink Blaž 199 
Robida Marija 193 
Rodelj Josip 137 
Roder Marija 199 
Rogelj Rudolf 118 
Rojic Jurij 239 
Rojic Viktor 12, 14, 39, 177, 351 
Rokodelski dom 27, 194 
Romih Franc 331 
Romih Mara 331 
Romavh Peter 81—82 
Rontelj Josip 63 
Roš Edvard 63 
Rotar Jožef 7 
Roter Ivan 153 
Roter Zdenko 335 
Rožič Franc 5 
Rozman dr. Gregorij 223 
Rozmane Ivan 283, 285 
Rupar Jakob 153 
Rupnik Leon 270 
Rus inž. Josip 262 
Rutar Anton 333 

Sadar Ivan 86 
Satler Vladimir 334 
Sattler Rado 337 

21» 



324 Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 

Schwarz Rajko 235 
Schweitzer Devo 320 
Sedmak Primož 199 
Semrajc Josipina 153 
Setničar Ivan 337 
Sernec dr. inž. Dušan 207, 212—213, 221, 

236 
Setnikar Marija 193 
Siarda Maks 38 
Simoniti Rado 276—277 
Skapin Leon 38 
Skuka Ivana 153 
Skušek Slavka 84 
Slak Anton 119 
Slamič Herman 284—285 
Slovenec Mihael 287, 290 
Slovenski poročevalec 68, 207 
Šmasek Emil 317 
Smasek Lea 317 
Smodic Cita 153 
Smolnikar Vinko 36 
Smrekar Frančiška 125 
Smrekar Kristina 125 
Smrekar Ludvik 185 
smrtne obsodbe 17, 46, 181, 193, 195 
sodišče (ljubljansko vojaško) 6—7, 11, 15, 

17, 24, 28, 32, 34, 36—38, 46, 55—56, 61, 
63, 65—66, 72, 74, 76—78, 83—87, 96, 99, 
102, 104—106, 111, 116, 117—120, 124— 
125, 130, 138—139, 141—142, 148—149, 
152—154, 165, 170—174, 178—179, 181— 
182, 185, 188, 191, 193, 195—201, 206, 209, 
219 (v nadaljevanju oziroma po nemški 
okupaciji Ljubljane v naslovih ni po­
udarjeno, da obsodbe izreka kakršno­
koli sodišče) 

sodstvo (advokatska zbornica) 284 
sodstvo (partizansko) 218 
Sonc Franc 309 
Sonc Marija 309 
Sovjetska zveza 150 
spomenica (božična protikomunistična) 

270 
»sredina« 224—225 
Stanič Stane 239 
Stanovnik Peter 181 
Stante Jernej 284 
Stare Avgust 185 
Stare Nikolaj 153 
Stemberger Anton 181 
Stepišnik dr. Drago 218, 242 
Stepišnik Vladimir 76 
Strah France 22—23, 180 
Stražar Matevž 328 
Stritar Bogdana 280—281 
Strle Frančiška 332 
Stupica Bojan 265 
Suhi Karel 77 

Sušnik Josip 28 
Svetek Franc 245 
Svetlin Marija 153 

Savron Tezej 291—292 
Sefic Ludvik 319 
Semerl Ivan 108, 112 
Semrl Franc 105 
Senk Vladimir 287, 290 
Sercer Miroslav 327 
Šerjavec Janez 235 
Sest Boštjan 119 
Šimenc Anton 185 
Šiška 2—3, 5 
Šiško Janez 311 
Skerk Nada 322 
Skerl France 257, 261 
Skerl Gabrijel 153, 156, 159 
Skerl Silvester 128, 140 
Skerlavaj Milan-Petrač 177, 238 
Skodlar Ivan 181, 193 
Škof Franc 239 
Skradl Julijana 153 
Snuderl dr. Maks 242, 284 
šole (uršulinska gimnazija) 237 

(učiteljišče) 43, 234 
(klasična gimnazija) 235 
(srednje — splošno), 233, 239 
(univerza) 8, 12, 113, 225, 321 

Šorli Franc 262 
Šporar Franc 333 
Starkelj Stanislav 7 
Stemberger Dragotin 267 
Štrukelj inž. Tomaž 
Štubelj France 
Šturm dr. Franc 330 
Stubelj Josip 120 
Šuligoj Emil 101 
Šušteršič Milan 6 
Sviligoj Jože 322 

taborišča (koncentracijska) 323 
talci 40, 59, 90—91, 255 (italijanski) 14, 

19, 25 (nemški) 
Taufer Ignacij 145 
Tavčar Alojzij 111 
Tavčar dr. Igor 276—277 
Tepina Martin 99 
Tepina inž. Pavel 300 
Tepina Pavla 300 
terensko delo 254 
Tevž Zdenka 199 
Tevž Zoran 335 
Tiplič Adolf 332 
tiskarne 41, 57, 58, 128, 140, 148—149, 162 
Tobačna Tovarna 312 
Tobias Rudolf 153 
Toman Anton 193 
Toman Josipina 193 
Tomanič Anton 179 



Prispevki za novejšo zgodovino XXVII — 1987 325 

Tomasin Ivan 106 
Tomasin Neža 108 
Tomažič Jože 335 
Tome Valentin 130 
Tome Bogdan 287, 290 
Tominšek dr. Teodor 288 
Tomšič Anton 305 
Tomšič Ivana 181 
Tomšič Tone 166—167 
Trenta Anton 15 
Turk Dragotin 131 

učiteljišče (Ljubljana) 336 

Vajda Matija 139 
Valantič Alojzij 281 
Valantič Marija 281 
Vale Maks 175 
Vardjan Anton 192 
Vardjan Josip 192 
Vari Ivan 327 
Varnostno obveščevalna služba 252, 254, 

263, 326 
Vasic dr. Ivan 284 
Vavpetič dr. Lado 267, 284 
Vdovč Vinko 17 
Veber Marija 193 
Verdnik Karla 84 
Verlič Jože 262 
Vesel Frančiška 120 
Vidmar Drago 280—281 
Vidmar Josip 207, 220, 265, 280—281 
Vidmar Mihael 199 
Vidmar Nande 280—281 
Vilfan dr. Joža 284 
Vilhar Savo 320 
visoke šole 8, 12, 113 
Višnar Alojzij 153 
Vlachy Adam 239 
Vlachy Silvo 239 
Vodeb Dušan 327 
Vodnik Alojz 74 
vojska (partizanska) 266 
Volčjak Josip 84 
Volkar Franc 295—296 

Vovk Ana 153 
Vouk Lucija 59 
Vrankar Vinko 39, 248 
Vratič Milan 195—196 
Vrbovec Franc 193 
Vrhovec Jakob 193 
Vrhovnik Majda 138 

Zablatnik Gabrijel 235 
Zagore Martin 104 
Zakrajšek Alojzij 320 
Zalar Alojzija 85 
Zalokar Žarko 328 
zaplembe (pravila za podeljevanje, likvi­

dacijo in dodeljevanje imovine zaple­
njene upornikom) 115 idr. 

zapori 199, 200, 263, 268 
zaposlovanje 251 
Ždešar Anton 11 
Ždešar Ivan 201 
zdravstvo 7, 55, 121—123, 206, 232, 241, 

244, 250, 325 
Zefran Mihael 15 
Zemljak Josip 125 
Zertus Teodora 193 
Zimska pomoč 306 
Žita Nikola 19 
Zupan Ljudevit 287, 290 
Zupane Jernej 332 
Zupančič Boris 239 
Zupančič dr. Anton 92—93, 95 
Zupančič Avguštin 84 
Zupančič Darinka 199 
Zwitter dr. Fran 330 

Žagar Alojzij 6 
železničarji 227 
Zeleznik Leopold 38 
ženske 210 
Zgajnar Jožef 197 
Zibemik Pavel 181 
Zibernik Vida 181 
Žitnik Franc 139 
Zupec Franc 8, 39, 109—110 




